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Rondo dla Kornela Morawieckiego

Najważniejszą kwestią podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Kępnie była uchwała w spra-
wie nadania nazwy „Rondo im. Kornela Morawieckiego”. Z inicjatywą nadania tej nazwy dla 
obiektu inżynieryjnego zlokalizowanego w obrębie ewidencyjnym Krążkowy, w ciągu drogi kra-
jowej nr 11, stanowiącego wjazd na obwodnicę Kępna i Baranowa, wyszli członkowie Zarzą-
du Powiatu Kępińskiego, którzy wystosowali w tej sprawie apel do przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Kępnie. 

Gdzie w Kępińskiem ukrywał się 
Kornel Morawiecki? Część I
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premiera

str. 5

Nowe 
zakażenia 

w powiecie 
kępińskim

str. 2

„Harpun” - Kępno

  Premier Mateusz Mo-
rawiecki specjalnym 
rozporządzeniem do-
finansował z budżetu 
rządu zakup karetki dla 
kępińskiego szpitala.

W Szkole Podstawowej nr 1 
w Kępnie wprowadzono 
nauczanie hybrydowe ze 
względu na wykrycie u jed-
nego z uczniów COVID-19.

  Wicemarszałek wo-
jewództwa wielko-
polskiego Krzysztof 
Grabowski odwiedził 
gminę Rychtal.
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sytuacja epidemiczna w powiecie kępińskim
Data	O soby	O soby objęte	O soby objęte dozorem
	 zakażone / wyleczone	 kwarantanną	 epidemiologicznym

1 października 2020 r.	 764 / 741	 121	 10
2 października 2020 r.	 764 / 741	 156	 10
3 października 2020 r.	 764 / 741	 156	 10
4 października 2020 r.	 764 / 741	 156	 10
5 października 2020 r.	 765 / 742	 163	 10
6 października 2020 r.	 766 / 744	 167	 6
7 października 2020 r.	 767 / 744	 164	 6
8 października 2020 r.	 768 / 744	 167	 6
9 października 2020 r.	 769 / 746	 189	 8
10 października 2020 r.	 769 / 746	 189	 8
11 października 2020 r.	 769 / 746	 189	 8
12 października 2020 r.	 781 / 746	 333	 424
13 października 2020 r.	 783 / 747	 523	 449

W związku z rozprzestrzenia-
niem się choroby zakaźnej CO-
VID-19, wywoływanej przez koro-
nawirusa SARS-CoV-2, Powiatowa 
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Kępnie informuje o sytuacji epide-
miologicznej w regionie. Specjalnie 
dla naszych Czytelników prezentu-
jemy zestawienie danych z terenu 
powiatu kępińskiego od początku 
października.

Według danych z 13 październi-
ka br., w powiecie kępińskim do tej 
pory zdiagnozowano 783 potwier-
dzonych przypadków zakażenia ko-
ronawirusem SARS-CoV-2. Wśród 
nich są również dzieci. Na szczęście 
większość zakażonych z powiatu 
kępińskiego jest w stosunkowo do-
brym stanie i przebywa w izolacji 
domowej. Cieszy też coraz większa 
liczba „ozdrowieńców” – już 747 
osobom z powiatu kępińskiego udało 
się powrócić do zdrowia. Aktywnych 
zachorowań jest więc zaledwie 36. 
Niestety, jest również druga strona 
medalu – w naszym powiecie zmarło 
17 osób,  u których stwierdzono obec-
ność COVID-19. 

W Szkole Podstawowej nr 1 w Kępnie wprowadzono nauczanie hybrydowe ze względu na wykrycie u jednego z uczniów COVID-19 i objęcie kwaran-
tanną około 100 osób, w tym 7 nauczycieli

Nowe zakażenia w powiecie kępińskim
Hybrydowe nauczanie 

w kępińskiej szkole
W związku z wykryciem CO-

VID-19 u jednego z uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Kępnie placówka 
przeszła na hybrydowy tryb naucza-
nia. Na kwarantannę trafiło około 
100 osób: 35 uczniów, ich rodzice, 
rodzeństwo i 7 nauczycieli. - Na 
kwarantannie obecnie jest cała jed-
na klasa i połowa drugiej (wspólna 
lekcja w-f), łącznie ponad 100 osób 
– powiedziała dyrektor SP nr 1 Kęp-
no Roma Muszyńska. Kwarantanna 
potrwa do piątku. Wszyscy rodzice 
o obowiązkowej izolacji dowiedzie-
li się w miniony weekend. - Rodzice 
dzieci, które miały kontakt w klasie 
z uczniem, mającym wynik dodatni 
na obecność COVID-19, muszą po-
zostać w kwarantannie przez 10 dni – 
poinformowała dyrektor Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 
Kępnie Wanda Lepka.

W związku z tym, że 7 nauczy-
cieli jest w kwarantannie, wszyscy 
uczniowie klas IV-VIII przeszli na 
nauczanie zdalne, natomiast klasy I-
-III, poza jedną z klas I, pozostaną 

przy nauce w szkole. Takie rozwiąza-
nie ma obowiązywać przez tydzień. 

- Jeżeli rodzice dostrzegą jakie-
kolwiek objawy u swoich dzieci, to 
bardzo proszę, aby przetrzymać je 
w domu i nie posyłać do szkoły, aby 
nie narażać pozostałych dzieci i na-
uczycieli na zachorowania – dodała 
dyrektor kępińskiego sanepidu. 

Żółta strefa w całej Polsce
W związku ze wzrostem ilości za-

każeń koronawirusem SARS-CoV-2 
w Polsce rząd postanowił wprowadzić 
kolejne ograniczenia. Od 10 paździer-
nika br. cały kraj, z wyłączeniem „po-
wiatów czerwonych”, znajduje się w 
żółtej strefie, co wiąże się z kolejnymi 

obostrzeniami. Najważniejsza zmiana 
to obowiązkowe zakrywanie nosa i ust 
w każdym miejscu publicznym, rów-
nież na otwartej przestrzeni. Zwolnio-
ne z tego obowiązku są jedynie osoby, 
które posiadają zaświadczenie lekar-
skie lub dokument, który potwierdza 
niepełnosprawność. Jako miejsca pu-
bliczne, w których nie trzeba zakry-
wać nosa i ust, Ministerstwo Zdrowia 
wymienia: odaje lasy, parki, zieleńce, 
ogrody botaniczne, ogrody zabytko-
we, rodzinne ogródki działkowe i pla-
że. Za brak maseczki w pozostałych 
miejscach policjanci mogą nałożyć 
wysoki mandat karny.

Nowe obostrzenia dotyczą też 
wydarzeń kulturalnych, w których 
udział może brać 25% publiczności w 
przestrzeni zamkniętej i maksymal-
nie 100 osób w plenerze, jednak licz-
ba uczestników nie może być większa 
niż 1 osoba na 5 m2. Również w kinach 
i podczas imprez sportowych zajętych 
może być 25% miejsc. W imprezach 
okolicznościowych może brać udział 
nie więcej niż 75 osób, a w zgroma-
dzeniach – 150 osób. Ich uczestnicy 
muszą zakrywać usta i nos, a także 
zachować minimum 1,5 m odległości 
od innych osób. Pomiędzy zgroma-
dzeniami musi zostać zachowana od-
ległość minimum 100 m. W restaura-
cjach na 1 osobę powinno przypadać 
co najmniej 4 m2. W lokalach gastro-
nomicznych i innych zamkniętych po-

7 października 2020 r. w ramach 
zadania publicznego Zarządu Po-
wiatu Kępińskiego „Pogodna jesień 
seniorów” seniorzy Stowarzyszenia 
Seniorów „Razem” spotkali się z kę-
pińskim przewodnikiem, regionalistą 
Mirosławem Łapą pod synagogą na 
Kamsiadce i od tego miejsca rozpo-
częli zwiedzanie dzielnicy żydow-
skiej. Przewodnik bardzo ciekawie 
przedstawił osiedlenie się Żydów 
na terenie Kępna, ich życie i pracę 
a także ich wkład w rozwój miasta 

Redaktor naczelny „Tygodnika Kępińskiego” i jednocze-
śnie autor książki „Kępińscy Żydzi” oprowadzał seniorów 
po dawnym żydowskim Kępnie

Spotkanie 
z żydowską historią

do czasu wybuchu II wojny świato-
wej. Po zwiedzeniu dzielnicy wszy-
scy udali się spacerem przez Rynek, 
Sienkiewicza i Dąbrowskiego do 
Klubu Seniora, gdzie przy słodkim 
poczęstunku i  dzięki dużej  wiedzy 
M. Łapy,  poznali poszerzoną historię 
społeczności żydowskiej w naszym 
regionie. Na koniec spotkania wszy-
scy wypełnili przygotowane ankiety. 
Wszyscy uczestnicy spotkanie uznali 
je za bardzo interesujące i warte kon-
tynuacji. 	              Grzegorz Florczak

W czasie spaceru 
po Kamsiadce

mieszczeniach nie można udostępniać 
miejsc do tańczenia, nadal zamknięte 
pozostają kluby nocne i dyskoteki. Z 
kolei na siłowniach może przebywać 
1 osoba na 7 m2.
Koronawirus w Wielkopolsce

Od początku pandemii w Wielko-
polsce odnotowano 12.154 przypad-
ków zakażeń koronawirusem, z cze-
go 4.800 to przypadki aktywne. 392 
osoby zmarły, a 6.962 wyzdrowiało 
(stan na 13 października br.).

Wojewoda wielkopolski Łukasz 
Mikołajczyk podczas konferencji 
prasowej omówił bieżącą sytuację 
epidemiczną w Wielkopolsce.

W Wielkopolsce od 10 paździer-

nika br. strefa czerwona obejmuje po-
wiaty: krotoszyński, międzychodzki, 
rawicki i wolsztyński. Strefa żółta 
dotyczy całego obszaru województwa. 
- Zwracam się do wszystkich Wielko-
polan – nie wygramy z epidemią, jeśli 
będziemy kierować się egoizmem i 
przekonaniem, że wirus nie istnie-
je. COVID-19 każdego dnia kradnie 
ludzkie życie i zdrowie. Czasami krad-
niemy je sobie nawzajem – nie zakła-
dając maseczki, nie myjąc rąk, prze-
bywając w zatłoczonych miejscach 
– mówił wojewoda, który zwrócił się 
także do komendanta wojewódzkiego 

policji, by służby rygorystyczniej pod-
chodziły do osób ignorujących obo-
wiązek zakrywania ust i nosa.

Ł. Mikołajczyk omówił także 
sytuację w wielkopolskich szpita-
lach. - Mamy na dziś 672 łóżka dla 
chorych na koronawirusa, z tego za-
jętych jest 527 łóżek. Bufor na dziś 
wynosi 145 łóżek i w razie potrzeby 
będzie zwiększany – dodał wojewoda.

7 października br. wojewoda 
wprowadził II poziom zabezpiecze-
nia w Pleszewskim Centrum Me-
dycznym w Pleszewie. Jest tam 20 
łóżek dla osób z dodatnim wynikiem 
COVID-19, w tym 3 stanowiska re-
spiratorowe. Przekazał również 5 
respiratorów i 20 kardiomonitorów 
do Szpitala Miejskiego im. J. Strusia 
oraz 2 respiratory i 3 kardiomonitory 
do szpitala w Pleszewie. 9 paździer-
nika br. Szpital Miejski w Poznaniu 
zwiększył liczbę łóżek „covidowych” 
o 14, obecnie jest ich 420. Od soboty 
w Wojewódzkim Szpitalu Zespolo-
nym w Koninie liczba łóżek została 
zwiększona o 31. Natomiast od nie-
dzieli w Szpitalu w Ostrowie Wiel-
kopolskim funkcjonuje 23-łóżkowy 
oddział przeznaczony dla pacjentów 
z objawami COVID-19. W planach na 
najbliższe dni są kolejne zwiększenia 
łóżek dla pacjentów z koronawirusem. 
- Zwiększamy liczbę łóżek w placów-
kach poza Poznaniem, aby odciążyć 
tamtejszy szpital, który obecnie dys-
ponuje 420 łóżkami „covidowymi”. 
Wybraliśmy placówki, które mają 
oddziały zakaźne i doświadczoną ka-
drę medyczną, a co najważniejsze – 
organizacyjnie są w stanie zmierzyć 
się z tym przedsięwzięciem. Pracuje-
my również nad zwiększeniem liczby 
łóżek w innych placówkach. Nie ma 
dziś zagrożenia, że dla kogokolwiek 
zabraknie miejsca w szpitalu – tłu-
maczy Ł. Mikołajczyk.	       KR

Szkoła Podstawowej nr 1 w Kępnie 
przeszła na hybrydowy tryb nauczania



Tygodnik Kępiński  15 października 2020 3

reklamaOgłoszenie

materiał informacyjny



Tygodnik Kępiński  15 października 20204

Historia Informacje

Na początku 1987 r. kierownic-
two Biura Studiów (BS) MSW, które 
otrzymało informację, iż w Kępnie 
lub Namysłowie może ukrywać się 
przywódca „Solidarności Walczą-
cej” Kornel Morawiecki, poleciło 
podjęcie zdecydowanych działań, 
mających doprowadzić do jego za-
trzymania. Już 17 marca 1987 r. w 
Wydziale II BS MSW doszło do ro-
boczego spotkania z udziałem na-
czelnika tego wydziału płk Czesława 
Szewczyka oraz zastępcy dyrektora 
Biura Studiów SB MSW Stanisława 
Stępnia z zastępcami szefów Rejono-
wych Urzędów Spraw Wewnętrznych 
(RUSW) ds. SB w Kępnie i Namysło-
wie. Celem spotkania było omówie-
nie sytuacji w obu miejscowościach 
oraz wytypowanie potencjalnych 
osób, pomagających w ukrywaniu K. 
Morawieckiego. Oba RUSW zostały 
zobowiązane do opracowania szcze-
gółowych planów przedsięwzięć 
operacyjnych, a całość prowadzo-
nych czynności objęta została ścisłą 
tajemnicą.

Zgodnie z przyjętymi ustalenia-
mi, 3 kwietnia 1987 roku, zastępca 
szefa Rejonowego Urzędu Spraw 
Wewnętrznych ds. Służby Bezpie-
czeństwa w Kępnie mjr Stanisław 
Garsztka przygotował „plan” dzia-
łań. Chcąc zweryfikować pojawiające 
się przypuszczenia, wytypował kilka 
grup środowiskowych podejrzewa-
nych o kontakty z K. Morawieckim.

Plan inwigilacji
W dokumencie tym szef kępiń-

skiej Służby Bezpieczeństwa (SB) 
mjr  S. Garsztka na polecenie władz 
zwierzchnich z Wrocławia ocenił 
sytuację operacyjną w podległym 
mu regionie (Kępno, Syców, Wieru-
szów), analizując możliwości ukry-
wania się w jednej z tutejszych miej-
scowości przywódcy „Solidarności 
Walczącej” („SW”) K. Morawieckie-
go. We wstępnej części „planu” czy-
tamy: Z informacji posiadanych przez 
Wydział II Biura Studiów Służby Bez-
pieczeństwa MSW wynika, że figurant 
sprawy operacyjnego rozpracowania 
krypt. „OŚMIORNICA” Kornel MO-
RAWIECKI może ukrywać się lub też 
utrzymuje systematyczne kontakty z 
osobami powiązanymi w przeszłości 
i obecnie z podziemnymi strukturami 
„Solidarności” i „Solidarności Wal-
czącej” a zamieszkałym na terenie 
RUSW Namysłów lub RUSW Kępno.

Powyższy wniosek został poparty 
danymi o tym, że KM [Kornel Mora-
wiecki – przypis autora] widywany 
był systematycznie na dworcu PKS 
Namysłów, skąd mógł dojechać auto-
busem do Kępna lub Sycowa. Biorąc 
pod uwagę trasy jazdy autobusów 
oraz bazę osób działających w prze-
szłości lub obecnie na szkodę PRL 
wytypowano następujące środowi-
ska i miejsca gdzie ewentualnie mógł 
przebywać lub przebywa figurant. 
Gdzie może być Morawiecki?

Jednak za główny cel operacyjny 
stawiał sobie: Ustalenie miejsca po-

Wprowadzenie stanu wojennego diametralnie zmieniło życie większości kępnian. Stąd - aby nie zatracić w pamięci tych traumatycznych wydarzeń - pre-
zentujemy dokument wytworzony przez kierownictwo kępińskiej Służby Bezpieczeństwa (SB) w drugiej połowie lat 80., który wiele mówi o represjach, 
jakie wobec tutejszych działaczy „opozycyjnych struktur podziemnych” stosowali funkcjonariusze komunistycznej bezpieki. Wiele miesięcy temu re-
dakcja otrzymała tajny specjalnego znaczenia „Plan przedsięwzięć Służby Bezpieczeństwa RUSW [Rejonowego Urzędu Spraw Wewnętrznych – przypis 
autora] w Kępnie w ramach spraw operacyjnego  rozpracowania krypt. „OŚMIORNICA” prowadzonej przez Inspektorat II WUSW [Wojewódzki Urząd 
Spraw Wewnętrznych] we Wrocławiu” kierowany do Zastępcy szefa Wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa płk. Jerzego Wiąckowskiego, sporządzony 
3 kwietnia 1987 r. przez ówczesnego zastępcę szefa RUSW ds. Służb Bezpieczeństwa w Kępnie (wtedy województwo kaliskie) mjra Stanisława Garsztkę.  

bytu figuranta SOR [Sprawa Opera-
cyjnego Rozpoznania – przypis auto-
ra] „OŚMIORNICA”, zatrzymanie go 
oraz pogłębienie rozpoznania opera-
cyjnego w środowiskach byłych eks-
tremalnych działaczy „S” zamiesz-
kałych na terenie RUSW Kępno oraz 
rozpoznanie ich powiązań z „Soli-
darnością Walczącą” we Wrocławiu.

Dalsze zadania w ramach akcji 
zakładały, aby: rozpoznawać kontak-
ty wytypowanych osób z podziemnymi 
strukturami we Wrocławiu, ustalać 
osoby utrzymujące stałe kontakty z 
Wrocławiem, ujawniać miejsca przy-
jazdu samochodów z rejestracją 
wrocławską i opolską, wypracować 
sytuacje pozwalające wprowadzić 
w środowiska figurantów posiada-
nej na kontakcie sprawdzonej agen-
tury, typować i pozyskiwać źródła 
informacji posiadające dotarcie do 
figurantów, rozpoznawać możliwości 
lepszego dotarcia do osób wytypo-
wanych mogących udzielać pomocy 
ukrywającemu się KM [Kornelowi 
Morawieckiemu], wobec wyselekcjo-
nowanych osób stosować obserwację 
zewnętrzną oraz środki techniki ope-
racyjnej.

W Rychtalu…
W Rychtalu  w latach 1980-1981 

aktywnie działała struktura NSZZ RI 
„Solidarność”, w której skład wcho-
dzili: Władysław Waszczuk, Jerzy Lu-
bojański, Franciszek Musiała, Wie-
sław Drab i Karol Kotowski. Osoby 
te do chwili obecnej negatywnie 
ustosunkowane są do obecnej rzeczy-
wistości, nie prowadzą jednak żadnej 
działalności politycznej.

Z danych BS MSW  [Biura 
Studiów Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych] wynika, że w pobliżu 
zabudowań Jerzego Lubojańskiego 
w 1982 roku znajdował się schron, 
w którym przechowywano archiwum 
regionu Dolnośląskiego NSZZ „So-
lidarność”. Informacja została czę-
ściowo wyjaśniona przez SB RUSW 
w Kępnie z tym, że według KO [Kon-
takt Operacyjny - osobowe źródło 
informacji Służby Bezpieczeństwa] 
„SZ” jego znajomy ob. Hofbauer 
z Łodzi podczas polowania natra-
fił nie na schron w lesie a w dołach 
po żwirowych znajdujących się po 
przeciwnej stronie zabudowań Lu-
bojańskiego od miejsca wskazanego 
przez BS MSW. Ponadto na terenie 
Rychtala od 1984 roku zamieszkuje 
Ob. Piotr Grześniak. Wymieniony 
poprzednio mieszkał i pracował we 
Wrocławiu. Według danych BS MSW 
zaangażowany był tam w nielegalną 
działalność polityczną. W mieszkaniu 
zajmowanym przez wymienionego 
istnieją dogodne warunki do ukry-
wania obcych osób. Aby sprawdzić te 
przypuszczenia szef kępińskiego SB 
za pośrednictwem TW [Tajny Współ-
pracownik] pseudonim „Jan”, „Mie-
tek”, „Urszula” zlecił - rozpoznać 
aktualną działalność oraz postawy 
polityczne osób zaangażowanych  w 
przeszłości we wrogą działalność 

Gdzie w Kępińskiem ukrywał się Kornel Morawiecki? Część I
polityczną zamieszkałych na terenie 
gminy Rychtal. Wykonawcą tego po-
lecenia, które należało prowadzić do 
30.06.1987 r. był kpt. Feliks Górec-
ki. Ponadto przez uzyskane informa-
cje od KO „SZ” i TW ps. „Konrad” 
i „Henryk” st. chorąży Stanisław 
Maliszewski miał do końca czerwca 
1987 r.: ustalać i rozpoznawać osoby 
przybywające na teren Rychtala z 
innych miejscowości. Natomiast kpt. 
W. Kowalski, pozyskując operacyjnie 
informacje od TW „Stanisław”, miał  
ustalić czy na terenie posiadłości P. 
Grześniaka zamieszkują obce osoby.

Perzowie…
Analizując działalność opo-

zycjonistów związanych wówczas 
ze delegalizowaną „Solidarnością” 
w gminie Perzów, mjr S. Garsztka 
wskazuje, gdzie i u kogo może ukry-
wać się K. Morawiecki: W sąsiedniej 
gminie Perzów nie mniej aktywnie 
działała NSZZ RI „Solidarność”. 
W skład tej organizacji wchodzi-
li: Marian Stryjakiewicz (Perzów), 
Bernard Szlapa (Miechów), Marian 
Błoch (Miechów), Tadeusz Kucharski  
(Trębaczów), Jan Brząkała (Brze-
zie), Stanisław Gruszka (Domasłów). 
Osoby te do chwili obecnej utrzymują 
ze sobą ścisłe kontakty, nie kryją się 
też z prezentowaniem negatywnych 
poglądów politycznych. Duży wpływ 
na te osoby wywiera Jerzy Ćwikliń-
ski lekarz weterynarii w Perzowie, 
który w latach 1980–1981 był prze-
wodniczącym „Solidarności” PZWet 
(Państwowego Zakładu Weterynarii) 
Kępno. Wymieniony utrzymuje sta-
łe kontakty z Wrocławiem. Osoby te 
kontaktują się i pozostają pod wpły-
wem ks. Tomasza Ilskiego figuranta 
sprawy operacyjnego rozpracowania 
krypt. „NIEPOPRAWNY” zdecydo-
wanie wrogo ustosunkowanego do 
ustroju socjalistycznego. Na plebanii 
u wymienionego odbywają się spo-
tkania działaczy „Solidarności” z 
Poznania. Istnieją tam także dogodne 
warunki do ukrywania obcych osób. 
Członkowie w/wym. grupy B. Szlapa 
i M. Błach utrzymują stałe kontakty z 
Wrocławiem prawdopodobnie z dzia-
łającymi tam nielegalnymi struktu-
rami. Spotkania członków grupy od-
bywają się u T. Kucharskiego zam. w 
Trębaczowie. Widywane są tam rów-
nież samochody z rejestracją opolską 
i wrocławską. Na terenie Perzowa 
mieszka były ekstremalny działacz 
„Solidarności” Ob. Jan Janiec figu-
rant kwestionariusza ewidencyjnego 
krypt. „ZAWIADOWCA”. Mieszka 
tam również matka działacza „S” z 
Wrocławia. U wymienionych istnieją 
dogodne warunki do ukrywania ob-
cych osób. 

W celu zweryfikowania tych in-
formacji w końcowej części „planu” 
dowódca kępińskiego SB postawił 
sobie zadanie: W porozumieniu z 
Wydziałem „B” WUSW w Kaliszu 
zorganizować ZPO (Zakryty Punkt 
Obserwacyjny) w pobliżu zabudo-
wań T. Kucharskiego w Trębaczo-

wie celem ustalenia osób biorących 
udział u w/wym. oraz ustalenia osób 
przybywających z województwa 
opolskiego i wrocławskiego (zreali-
zować do 30.06.1987 r.). Natomiast 
jego podwładni otrzymują rozkazy, 
aby: rozpoznać charakter kontaktów 
J. Janasa z osobami wymienionymi 
wyżej oraz zaangażowanie tych osób 
w ewentualną wrogą działalność przy 
pomocy KO „BP”. Odpowiedzial-
nym za wykonanie tego zadania do 
15.05.1987 r. wyznaczony został kpt. 
F. Garsztka

Z kolei mjr S. Garsztka i kpt. W. 
Kowalski do połowy maja 1987 r., 
mieli złożyć informację pozyska-
ną: poprzez KO „SZ” oraz TW ps. 
„Siwek” rozpoznawać zachowanie, 
działalność charakter utrzymywa-
nych kontaktów z Wrocławiem osób 
znanych z wrogiej postawy wobec 
PRL a zamieszkałej na terenie gminy 
Perzów. Jednocześnie kpt. Włady-
sław Kowalski do końca kwietnia 
1987 r. poprzez informacje pozyska-
ne od TW ps. „Siwek” miał  zlecić 
zadania mające na celu ustalenie 
aktualnej postawy oraz rozpoznanie 
charakteru utrzymywanych kontak-
tów z Wrocławiem J. Ćwiklińskiego. 
Kolejny z funkcjonariuszy SB ppor. 
Henryk Kościański do 15.05.1987 r. 
miał – za pośrednictwem KO ps. 
„Marek” – ustalić czy w mieszkaniu 
J. Jańca i  M. Więckowskiej przeby-
wają obce osoby. Natomiast st. chor. 
S. Maliszewski (do 30.06.1987 r.) 
miał operacyjnie: wykorzystać KO ps. 
„KK” do systematycznej obserwacji 
plebanii ks. T. Ilskiego w Domasłowie 
celem ustalenia czy do tego miejsca 
przybywają obce osoby.

Bralinie...          
Pod lupę w swoim raporcie mjr 

S. Garsztka wziął również działaczy 
„Solidarności” i związanych z nimi 
opozycjonistów z gminy Bralin, któ-
rzy mogli dać schronienie K. Mora-
wieckiemu. - Na terenie gminy Bralin 
w ekstremalną działalność polityczną 
w ramach NSZZ RI zaangażowana 
była Dorota Małyska zam. w Nowej 
Wsi Książęcej – figurantka kwe-
stionariusza ewidencyjnego krypt. 
„STOKROTKA”.

W latach 1980–1981 w szkole 
podstawowej w Bralinie aktywnie 
działała organizacja NSZZ „Soli-
darność”, w skład której wchodzili 
Lidia Mega (Mielęcin), Piotr Ambro-
zik (Bralin), Krystyna Żary (Bralin), 
Adam Pruban (Bralin). Osoby te 
utrzymywały stałe kontakty z Wro-
cławiem. Z danych BS MSW, wyni-
ka, że utworzony w tym roku punkt 
Totalizatora Sportowego w Bralinie 
podlegający oddziałowi we Wrocła-
wiu prowadzony przez Matyldę Wilk 
może służyć jako skrzynka kontakto-
wa działaczy opozycyjnych z terenu 
Kępna, z podziemnymi strukturami 
we Wrocławiu. I w tym przypadku 
szef tutejszego SB zleca sobie zada-
nie, aby wykorzystywać KO „SS” do 
rozpoznania aktualnej postawy oraz 

charakteru utrzymywanych kontak-
tów z Wrocławiem grupy nauczycie-
li z Bralina znanych z negatywnych 
postaw. Ponadto zleca, aby do końca 
sierpnia 1987 r. KO „JR” prowadził 
systematyczną obserwację punktu 
„TOTO” w Bralinie celem ustala-
nia samochodów z Wrocławia, które 
podjeżdżają pod ten punkt. Natomiast  
kpt. F. Góreckiemu wydaje polecenie, 
aby poprzez TW ps. „Edward” pro-
wadzić systematyczną obserwację za-
budowań D. Małyska celem ustalania 
przebywających tam osób z terenu 
województwa wrocławskiego i opol-
skiego. Raport końcowy funkcjona-
riusz SB miał złożyć swojemu prze-
łożonemu do połowy czerwca 1987 r. 

w Łęce Opatowskiej 
i w Trzcinicy...

W swoim raporcie mjr S. Garszt-
ka nie pominął również gmin Łęka 
Opatowska i Trzcinica, na terenie 
których mógłby schronić się K. Mo-
rawiecki, tak pisze: Dogodne warunki 
do ukrywania istnieją w Domu Pracy 
Twórczej (DPT) Ministerstwa Na-
uki Szkolnictwa Wyższego i Techniki 
w Ustroniu k/Opatowa. Kierownik 
tego obiektu Ob. Alfred Tytko znany 
jest z postawy klerykalnej, był zresz-
tą słuchaczem seminarium duchow-
nego. Jest człowiekiem skłonnym do 
osiągania korzyści materialnych. W 
DPT Ustronie przebywają naukowcy 
z całej Polski. Figurant SOR (Spra-
wa Operacyjnego Rozpoznania) 
„OŚMIORNICA” jako naukowiec 
może utrzymywać kontakty z kierow-
nikiem obiektu od wielu lat.

Podobnie sprzyjające warunki 
do ukrywania istnieją na terenie Le-
śnego Zakładu Doświadczalnego AR 
Poznań w Laskach. Między innymi 
zakład ten posiada 3 pomieszczenia 
na terenie DPT Ustronie, które przez 
większą część roku są wolne.

W Leśnictwie Dobrygość wcho-
dzącym w skład LZD (Leśny Za-
kład Doświadczalny) Laski mieszka 
Krzysztof Pokojowczyk, były prze-
wodniczący KZ (Komisji Zakładowej) 
NSZZ „S”. W Leśnictwie Marianka 
Siemieńska mieszka samotnie znany 
z negatywnej postawy Jan Pilarski 
– krewny w/wym. Bogdana Pilarskie-
go. W 1983 roku na prośbę Bogdana 
Pilarskiego ukrywał poszukiwanego 
przez Służbę Bezpieczeństwa członka 
KPN (Konfederacja Polski Niepod-
ległej) „Niepodległość” Zdzisława 
Borczona. Teoretycznie warunki do 
ukrywania się istnieją również w in-
ternacie LZD w Laskach.

W tym miejscu planu szef SB za-
łożył, że do końca czerwca 1987 r.  - po 
uzyskaniu materiałów obciążających 
na Ob. BJ pozyskać go do współpracy 
w charakterze TW celem rozpoznania 
aktualnej sytuacji w DPT Ustronie. 
Jednocześnie wraz z kpt. F. Góreckim 
do połowy czerwca 1987 r. - poprzez 
KO „MM” oraz KO  „SO” ustalić 
czy na terenie LZD Laski przebywają 
obce osoby.

Mirosław Łapa

Za tydzień - jak szukano Kornela w Kępnie
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12 października br. w kępińskim 
kinie „Sokolnia” odbyła się XXIV 
sesja Rady Miejskiej w Kępnie. Rad-
ni głosowali nad uchwałami w spra-
wach: zmian w Wieloletniej Progno-
zie Finansowej Gminy Kępno na lata 
2020-2041, zmian w budżecie Gminy 
Kępno na 2020 rok, wyrażenia zgody 
na wniesienie w 2020 r. przez Gminę 
Kępno wkładu pieniężnego do Spółki 

„Projekt Kępno” oraz zawarcia poro-
zumienia międzygminnego dotyczące-
go współdziałania gmin wchodzących 
w skład aglomeracji Kępno przy reali-
zacji zadania polegającego na wyzna-
czeniu obszarów granic aglomeracji 
Kępno. Najważniejszą i najobszerniej 
omawianą kwestią była jednak uchwa-
ła w sprawie nadania nazwy „Rondo 
im. Kornela Morawieckiego”. 

Z inicjatywą nadania tej nazwy dla 
obiektu inżynieryjnego zlokalizowanego 
w obrębie ewidencyjnym Krążkowy, w 
ciągu drogi krajowej nr 11, stanowiące-
go wjazd na obwodnicę Kępna i Ba-
ranowa, wyszli członkowie Zarządu 
Powiatu Kępińskiego, którzy wysto-
sowali w tej sprawie apel do przewod-
niczącego Rady Miejskiej w Kępnie. 
Jak uzasadnili, nadanie tej nazwy ma 
na celu upamiętnienie postaci Kor-
nela Morawieckiego w uznaniu jego 
zasług na rzecz przemian demokra-
tycznych w Polsce oraz osiągnięć w 
działalności publicznej i państwowej. 
Podejmowanie uchwał w sprawach 
nazw ulic i placów, będących drogami 
publicznymi lub nazw dróg wewnętrz-
nych leży w kompetencjach Gminy, 
stąd apel o podjęcie tego tematu na fo-
rum Rady Miejskiej.

Podczas poniedziałkowej sesji 
Rady Miejskiej w Kępnie rajcy zajęli 
się tą kwestią. Uzasadnienie uchwały 
przedstawił burmistrz Piotr Psikus. 
- Kornel Morawiecki to działacz „So-
lidarności podziemnej”, założyciel 
„Solidarności Walczącej”, który po-
trafił zaryzykować życiem własnym 
i swojej rodziny w latach, w których 
odwaga i poświęcenie były w cenie. 
Osób, które były gotowe na takie po-
święcenie dla idei, wartości i myśli, 
którą się wyznawało, żarliwych i za-
angażowanych, było niewielu. Wy-
dawałoby się, że Kornel Morawiecki 
nie ma związku z Ziemią Kępińską. 
Jednak w okresie stanu wojennego 
przebywał on wielokrotnie w Kępnie. 
Ukrywał się w mieście, gdy ówczesna 
Służba Bezpieczeństwa prowadziła 
akcję o kryptonimie „Ośmiornica”, 
która miała na celu odnalezienie i 
aresztowanie ukrywającego się od 
1981 r. lidera „Solidarności Walczą-
cej”. Na terenie Kępna i jego okolic 
ta akcja SB nie udała się. Kornel Mo-
rawiecki jako przywódca partii gościł 

Podczas poniedziałkowej sesji kępińscy radni miejscy większością głosów zdecydowali o 
nazwaniu ronda w Krążkowach im. Kornela Morawieckiego

Rondo dla Kornela Morawieckiego
też w Kępnie, już oficjalnie, 27 lipca 
1990 r., gdy kandydował na urząd pre-
zydenta RP. Z kolei w 2008 r. spotkał 
się z młodzieżą szkolną w ZSP nr 2 w 
Kępnie. Był to człowiek wierny swoim 
poglądom, ideom. To przykład godny 
naśladowania, szczególnie dla mło-
dych obywateli naszego kraju i Ziemi 
Kępińskiej, że należy być wiernym 
swoim zasadom przez całe życie, bo 

tylko wtedy można zrealizować jakieś 
cele i osiągnąć sukces, a na pewno 
jest się osobą zauważoną i szanowa-
ną, nawet przez osoby mające inne 
poglądy – argumentował. - Są głosy, 
że pan Kornel Morawiecki nie ma 
zasług dla Ziemi Kępińskiej. Dużych 
nie, ale dla naszego kraju już ma. (…) 
Gdyby nie on, nie byłoby przemian w 
1989 roku, gdyby nie ruch „Solidar-
ności”, nie byłoby Rad Miejskich, 
funkcjonowalibyśmy w innej rzeczy-
wistości (…). Szukanie dziś drugiego 
dna w nadaniu tego imienia nie ma 
sensu – zwrócił się do radnych z proś-
bą o przegłosowanie projektu uchwa-
ły. Nawiązał też do sprzeciwu miesz-
kańców zrzeszonych na facebookowej 
grupie „Kępno ma przyszłość”, któ-
rzy skierowali list do Rady Miejskiej. 
- Nie to, że mamy coś do tego, niestety, 
nieżyjącego już człowieka. Natomiast 
martwi nas pewna ważna kwestia: 
dlaczego władze regionu ignorują 
bohaterów Ziemi Kępińskiej przy na-
zywaniu nowych obiektów? – pytali, 
podając jako przykłady osób, które 
zasługują na upamiętnienie, Wacława 
Szuberta oraz Antoniego Gabriela. - 
Jest dużo więcej osób z zasługami dla 
regionu i kraju wartych upamiętnie-
nia. (…) Jeśli już chcemy wspominać 
okres walki z komuną, czy nie warto 
tutaj, na wielkopolskich landach, 
upamiętnić bohaterów Poznańskiego 

Czerwca? Ludzi wielkich, a prostych, 
oddających swe życie dla ciebie i dla 
mnie w imię wolności? (…) Dlaczego 
ignorujecie bohaterów lokalnych i 
szukacie bohaterów po całej Polsce? 
(…) Trudno nie odnieść wrażenia, że 
zarządcy nie doceniają lub nie do-
strzegają wartości płynących z budo-

wania tożsamości regionalnej oraz 
lokalnego patriotyzmu. Kochani, tu 
jest Wielkopolska! – apelowali.

Z pomysłem nadania rondu nazwy 
„Rondo im. Kornela Morawieckiego” 
nie zgodziła się również trójka rad-
nych. Podczas uchwalania porządku 
obrad Marcin Tyc złożył wniosek, 
aby punkt o przyjęciu zaproponowanej 
nazwy dla ronda wykluczyć z porząd-
ku obrad. - Nie przeprowadzono w tej 
sprawie żadnych konsultacji społecz-
nych z miłośnikami ziemi kępińskiej, 
brak jest też opinii Generalnej Dyrek-
cji Dróg Krajowych i Autostrad w tej 
sprawie, a osoba, której kandydaturę 
przygotowano, ma wątpliwe zasługi 
dla ziemi kępińskiej – stwierdził. Po-
dobnego zdania był radny Mirosław 
Różewski, który odniósł się do spra-
wy. - Nikt nie neguje działalności 
pana Morawieckiego w czasie tzw. 
komuny, ale co osiągnął po uzyskaniu 
wolności, po 1990 r.? (…) Co pan Mo-
rawiecki zrobił dla Kępna i powiatu 
kępińskiego? Czy musimy nadawać tę 
nazwę tylko dlatego, że obecnie funk-
cję premiera RP pełni jego syn? Czy 
musimy ustawiać taką kandydaturę, 
żeby przypodobać się rządzącej opcji 
politycznej? Uważam, że to nie jest 
najlepsza kandydatura – przyznał.

W odpowiedzi głos zabrał starosta 
kępiński Robert Kieruzal. - Kornel 
Morawiecki to postać dla niektórych 
zasłużona, dla niektórych kontrower-
syjna. Żyjemy w takiej Polsce i ciesz-
my się z tego, że możemy wypowiadać 
różnego rodzaju opinie na ten temat. 
To właśnie dorobek tych czasów, w 
których pan Morawiecki funkcjono-
wał i działał. Jakim był człowiekiem? 
Jego czyny mogą o tym zaświadczyć. 
Możemy oponować, ale to, co zdziałał 
i to, co ludzie o nim mówią, świadczy 
o nim. Faktycznie działalność poli-
tyczna nie była różowa, ale to nie jest 
najważniejsze. Ważne jest, jakim był 
człowiekiem, co robił i jakie wyzna-
wał zasady. (…) Są pozytywne oceny, 
są też negatywne, są i ludzie, którzy 
stoją po drugiej stronie politycznej, a 
potrafią jednak wyciągnąć z jego ży-
cia pozytywne aspekty i w odpowiedni 
sposób go uhonorować – to należy się 
temu człowiekowi – mówił. 

Pomimo dyskusji nad tematem i 
odmiennych zdań, projekt uchwały 
został przyjęty przez radnych większo-

ścią głosów (Maciej Baciński, Piotr 
Baraniak, Jan Blabuś, Paweł Jański, 
Sylwester Lewek, Alicja Młot, Danu-
ta Pastok, Eugeniusz Przybył, Irena 
Sadek, Szymon Szczęsny, Adam Tę-
siorowski, Wiesław Walas, Wiesław 
Wencel i Anna Wojtaszek). Przeciwko 
byli: M. Tyc, M. Różewski i Adam Po-

ziemski. Pozostałych czworo radnych 
było nieobecnych.

Za inicjatywę władz powiatu i gmi-
ny oraz decyzję radnych dziękowała 
poseł do Parlamentu Europejskiego 
Andżelika Możdżanowska. - Dzięku-
ję radnym za głosowanie, starostom i 
Zarządowi Powiatu Kępińskiego – za 
inicjatywę oraz burmistrzowi – za tak 
sprawne skoordynowanie działań 
i docenienie wielkiego człowieka – 
symbolu drogi do wolności, drogi do 
transformacji, symbolu walki o Polskę 
niepodległą oraz jedności, nie tylko 
w Polsce i Europie, ale także tutaj, w 
naszej małej ojczyźnie – podsumowała.

„Harpun” w Kępnie
Z entuzjazmem przyjął podjętą 

uchwalę radnych lider „SW” w Kępnie 
Włodzimierz Jędrasik (mieszkający 
obecnie w Konstantynowie Łódzkim). - Z 
radością powitałem wiadomość o nada-
niu rondu w Kępnie im. Kornela Mora-
wieckiego. Cieszę się z tego faktu z dwóch 
powodów. Przede wszystkim z docenienia 
znaczenia działań twórcy ,,Solidarno-
ści Walczącej” dla naszej Ojczyzny i dla 
nas jako Narodu. A po wtóre pozwalam 
sobie odbierać ten fakt jako pośrednie 
uhonorowanie działań zarówno moich, 
jak i wspaniałych ludzi, z którymi było 
mi dane współpracować w okresie stanu 
wojennego w strukturach ,,Solidarności 
Walczącej” w ramach grupy ,, Harpun”.

Wczesną wiosną 1982 r. W. Jędra-
sik nawiązuje kontakt z wrocławskim 
działaczem „SW” Kazimierzem Kle-
mentowskim, skutkuje to założeniem 
w Kępnie koła „SW”, które działało 
aktywnie do 1984 r. Zakonspirowana 
zorganizowana struktura „SW” nosiła 
kryptonim „Harpun”. Trzon tej gru-
py stanowili: Włodzimierz Jędrasik, 
śp. Józef Handrysik (obaj zaprzy-
siężeni w SW), Maria Bykowska, 
śp. Ryszard Żogło, Wojciech Fołta, 
Wiesław Kołodziejczyk, Alicja To-
porowicz, śp. Henryk Tyszkiewicz, 
śp. Henryk Müller, Czesław Gudra, 
Mirosław Łapa. - Grupa ta utrzymy-
wała kontakty z punktem kolportażu  
nielegalnej literatury  znajdującym się 
w mieszkaniu Anny Litwickiej zamiesz-
kałej we Wrocławiu przy ul. Dem-
bowskiego 74/4. Punkt ten nosił krypt. 
„STEFAN”. Grupa „HARPUN” 
kolportowała między innymi ulotki 
sygnowane przez Radę „Solidarno-
ści Walczącej” Okręgu Kępińskiego. 
Kontakty z działaczami „Solidarności 
Walczącej” we Wrocławiu utrzymują 
Włodzimierz Jędrasik, Józef Handry-
sik – piszą esbecy w „Planie przedsię-
wzięć Służby Bezpieczeństwa RUSW 
w Kępnie w ramach spraw operacyjne-
go rozpracowania krypt. „OŚMIOR-
NICA” prowadzonej przez Inspektorat 
II WUSW we Wrocławiu.   	 KR, m

Poseł Parlamentu Europejskiego 
Andżelika Możdżanowska poinfor-
mowała, że premier RP Mateusz Mo-
rawiecki podjął decyzję o przyznaniu 
dofinansowania na zakup ambulansu 
sanitarnego dla Specjalistycznego 
Zespołu Ratownictwa Medycznego 
w SPZOZ Kępno. 

Uzyskane dofinansowanie, w 
kwocie 400 tys. zł, w całości pokry-
je koszty zakupu specjalistycznej 
karetki ratownictwa medycznego 
(w pełni wyposażona).  - Z radością 
przyjęliśmy informację o przyzna-
niu dofinansowania w kwocie 400 
tys. zł na zakup karetki ambulansu 
sanitarnego dla Specjalistycznego 
Zespołu Ratownictwa Medycznego 
Szpitala w Kępnie. Dziękuję w umie-
niu pacjentów i pracowników ratow-
nictwa medycznego naszego szpitala 
panu premierowi Mateuszowi Mo-
rawickiemu za pozytywną decyzję 
o przyznaniu dofinansowania na 
zakup karetki specjalistycznej oraz 
Pani Poseł Parlamentu Europej-
skiego Andżelice Możdżanowskiej za 
pomoc i zaangażowanie na rzecz 
bezpieczeństwa i zdrowia naszych 
mieszkańców – stwierdza Beata An-
drzejewska, dyrektor SP ZPOZ w 
Kępnie. - Uzyskane dofinansowanie, 
w kwocie 400 tys. zł, w pełni pokryje 
koszty zakupu specjalistycznej ka-
retki ratownictwa medycznego. Uzy-
skane dofinansowanie, w kwocie w 
pełni pokryje koszty zakupu karetki. 
Nasze pojazdy są bardzo wyeksplo-
atowane i od dłuższego czasu czyni-

Premier Mateusz Morawiecki specjalnym rozporządzeniem 
dofinansował z budżetu rządu zakup karetki dla kępińskie-
go szpitala

Karetka od premiera
liśmy starania o uzyskanie wsparcia 
na jej zakup, m.in. poprzez złożenie 
wniosku do Prezesa Rady Ministrów 
Mateusza Morawieckiego. Nasz 
wniosek został zaakceptowany i w 
najbliższych dniach rusza postępo-
wanie przetargowe. Nowa karetka 
będzie w grudniu br. - podsumowuje 
dyrektor kępińskiego szpitala.

Podobnego zdania jest wicestaro-
sta Alicja Śniegocka. - Z wielką ra-
dością przyjęłam informację o przy-
znaniu środków na zakup karetki dla 
potrzeb kępińskiego szpitala. Będzie 
to druga nowa karetka. Przypomnę, 
że w ubiegłym roku Powiat Kępiński 
uzyskał dofinansowanie, teraz środ-
ki pozyskał szpital. Nowe karetki to 
w sytuacji naszego szpitala jedna z 
najpilniejszych inwestycji. Użytko-
wane pojazdy cechuje duży przebieg, 
co powoduje ryzyko awarii, a tym 
samym wyłączenie pojazdu z użytku. 
Pandemia pokazała również potrze-
by i zakres pracy, jaką wykonują 
zespoły ratownicze. Przypomnę, 
że nasz szpital od samego począt-
ku pandemii włączył się aktywnie 
w pracę zespołów pobierających 
wymazy niemal na terenie całego 
województwa. Ta sytuacja jeszcze 
bardziej uzmysłowiła skalę potrzeb 
i środków niezbędnych do właści-
wego zabezpieczenia medycznego 
naszego regionu. 

Nieoficjalnie wiemy, że to nie ko-
niec dofinansowań dla tutejszej pla-
cówki zdrowia. 

m

W czasie debaty sesyjnej 
o nadaniu imienia rondu

Burmistrz P. Psikus (po lewej) był orędownikiem 
upamiętnienia przywódcy „SW” w gminie Kępno 
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GONIEC PERZOWSKI
październik 2020, nr 36 (941)

wieści znad pomianki
październik 2020, nr 32 (985)

Projekt miał na celu docenienie 
naszego dziedzictwa kulturowego i 
popularyzację zanikających już zja-
wisk kultury ludowej. Poprzez szereg 
działań uczestnicy poznali świat tra-
dycji ludowych.

W ramach zadania przeprowa-
dzono warsztaty z tkactwa, konkurs 
wokalny „Na ludowa nutę”, konkurs 
plastyczny „Ludowa wycinanka”, 
a na zakończenie odbyła się gala „II 
Biesiada KGW”. Podczas wydarze-
nia wręczono podziękowania dla Kół 
Gospodyń Wiejskich z gminy Perzów 
za aktywną współpracę na rzecz pro-
mocji gminy Perzów. Wójt gminy 
Perzów Danuta Froń podkreśliła, 
jak ważną rolę pełnią w naszym śro-
dowisku Koła Gospodyń Wiejskich. 
Uznanie dla wszystkich członkiń 

Gminny Ośrodek Kultury w Perzowie otrzymał dofinansowa-
nie ze środków Narodowego Centrum Kultury na realizację 
zadania „Na ludowo” w ramach programu „EtnoPolska 2020”

Na ludowo w Perzowie
wyraził także zaproszony na uroczy-
stość starosta Powiatu Kępińskiego 
Robert Kieruzal. 

Na scenie zaprezentowali się 
laureaci konkursu wokalnego oraz 
zespół „Perzowianie”. Wszyscy 
uczestnicy mogli podziwiać prace 
uczestników konkursu plastycznego 
oraz warsztatów z tkactwa. Specjal-
nie przygotowana, kolorowa wystawa 
przyciągała wzrok. 

Wydarzenie zostało zorgani-
zowanie z zachowaniem wszelkich 
środków ostrożności. Mimo że ze 
względu na bezpieczeństwo uczest-
ników niemożliwa była wspólna 
integracja i biesiada, to zaproszeni 
goście z zadowoleniem opuszczali 
mury Gminnego Ośrodka Kultury w 
Perzowie. 	              Oprac. m

Od 15 maja 2020 r. samorządy 
mogły ponownie wnioskować o pie-
niądze na zakup sprzętu dla uczniów 
i nauczycieli do nauki zdalnej w ra-
mach projektu „Zdalna szkoła +” 
Gmina Perzów złożyła wniosek o 
dofinansowanie do Instytucji Po-
średniczącej dla Programu Ope-
racyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020. Po pozytywnej ocenie 
formalnej i merytorycznej stała się 
beneficjentem kolejnego grantu ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
na lata 2014-2020. I otrzymała dofi-
nansowanie w wysokości 44 660 zł.

W ramach otrzymanego dofinan-
sowania zakupione zostaną: 8 lapto-

Gmina Perzów otrzymała kolejne dofinansowanie z pro-
gramu „Zdalna szkoła +” w ramach Ogólnopolskiej Sieci 
Edukacyjnej

Dofinansowanie 
do „zdalnej szkoły”

pów i 7 komputerów stacjonarnych, 
które przekazane zostaną do Zespo-
łu Szkół w Perzowie oraz Zespołu 
Szkól w Trębaczowie. - Wsparcie 
jest skierowane przede wszystkim 
do uczniów z rodzin wielodzietnych 
(3+). Zgodnie z założeniami progra-
mu „Zdalna szkoła +” po zakończo-
nej epidemii spowodowanej zaka-
żeniami koronawirusem laptopy i 
komputery przejdą na wyposażenie 
pracowni komputerowych w szko-
łach. Dofinansowanie stanowi 100% 
kosztów zakupu sprzętu – informuje 
Danuta Froń, wójt gminy Perzów.

W ramach projektu „Zdalna szko-
ła” i „Zdalna szkoła +” Gmina Perzów 
otrzymała dofinansowanie w łącznej 
kwocie 89 460 zł.                  Oprac. m

Dzieci przygotowały specjalny 
program artystyczny

Wielkopolskie wsie mają kolej-
ną szansę na rozbudowę wspólnej 
przestrzeni życia mieszkańców. 47 
projektów na łączną kwotę niespełna 
200 tys. zł otrzyma wsparcie finan-
sowe w ramach VIII edycji konkursu 
„Odnowa wsi szansą dla aktywnych 
sołectw” organizowanego w ramach 
programu „Wielkopolska Odnowa 
Wsi 2013-2020. Sejmik Wojewódz-
twa Wielkopolskiego 28 września 
2020 r. przyjął stosowną uchwałę 

wraz z listą rankingową projektów, 
które otrzymają dofinansowanie. 

Konkurs „Odnowa wsi szansą 
dla aktywnych sołectw” skierowany 
jest do  uczestników programu „Wiel-
kopolska Odnowa Wsi 2013-2020”. 
Głównym celem realizacji konkursu 
jest aktywizacja mieszkańców wsi, 
podniesienie standardów i jakości 
życia na terenach wiejskich poprzez 

Wsparcie Samorządu Województwa Wielkopolskiego dla aktywnych wsi w Wielkopolsce

Dofinansowanie dla projektów
zakup drobnych elementów wyposa-
żenia, towarów służących kultywo-
waniu tradycji społeczności lokal-
nych czy materiałów niezbędnych 
do promocji wsi, które będą służyły 
lokalnej społeczności w budowie jej 
tożsamości i integracji. Uczestnictwo 
daje dodatkową szansę pozyskania 
środków finansowych na wykorzy-
stanie i poprawienie funkcjonowania 
wspólnej przestrzeni, gdzie lokalna 
społeczność się integruje. - VIII edy-

cja konkursu „Odnowa wsi szansą 
dla aktywnych sołectw” to dodat-
kowa szansa dla sołectw biorących 
udział w programie Wielkopolska 
Odnowa Wsi na realizację ciekawe-
go projektu, w którym lokalna spo-
łeczność będzie mogła się integro-
wać. Konkurs jest doskonałą okazją, 
aby aktywne społeczności wiejskie 
przystąpiły do programu Wielkopol-

ska Odnowa Wsi i rozwijały swoją 
okolicę, realizując ciekawe projekty 
pozyskując dodatkowe środki finan-
sowe - mówi Krzysztof Grabowski, 
wicemarszałek województwa wielko-
polskiego.

Dofinansowanie z tego programu 
otrzymały dwa projekty w gminie 
Łęka Opatowska w: sołectwie Opatów 
- „No rusz się” (5 000 zł) i Łęka Opa-
towska „Kącik biesiadny” (5 000 zł).

Tegoroczna edycja konkursu 
cieszyła się ogromnym zaintere-
sowaniem. Sołectwa za pośred-
nictwem gminy mogły ubiegać się 
o wsparcie realizacji projektów. 
Złożono 133 projekty, które zo-
stały ocenione pod względem for-
malnym i merytorycznym zgodnie  
z regulaminem konkursu, wybrano 
47, które zostały zatwierdzone do 
otrzymania dofinansowania. Tego-
roczna pula przeznaczona budżecie 
województwa na ten cel wynosi 200 
tys. zł i w całości została wykorzy-
stana. Wysokość pomocy wynosi 
maksymalnie 50% kosztów kwa-
lifikowanych projektu, jednak nie 
mniej niż 2 500 zł i nie więcej niż 
5 000 zł dla pojedynczego projektu 
oraz nie więcej niż 10 000 zł dla jed-
nej gminy.	             Oprac. m

8 października 2020 r. wójt gmi-
ny Łęka Opatowska Adam Kopis 
przy kontrasygnacie skarbnika Gmi-
ny Łęka Opatowska – Aliny Brząka-
ły w siedzibie Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie podpisali umo-
wę o dofinansowanie w formie po-
życzki na zadanie pn. „Przebudowa 
stacji uzdatniania wody w Łęce Opa-
towskiej wraz z wymianą rurociągu 
wody surowej ze studni nr 4 w Trze-
bieniu”. Całkowita kwota pożyczki 
wyniesie 2 149 605 zł. Pożyczka po 
spełnieniu określonych w umowie 
warunków zostanie umorzona w wy-

Dofinansowanie do przebudowy stacji uzdatniania wody

Gminna inwestycja „w wodę”
sokości do około 645 000 zł, co sta-
nowić będzie umorzenie na poziomie 
do 30% uzyskanej pożyczki. - Inwe-
stycja rozpocznie się jeszcze w tym 

roku, natomiast zakończenie pla-
nowane jest na koniec II kwartału 
2021 r. - informuje A. Kopis. 

Oprac. m

Gmina Łęka Opatowska pod-
pisała umowy na realizację trzech 
inwestycji drogowych. Przebudową 

Zostały rozstrzygnięte przetargi nieograniczone na realizację dwóch inwestycji drogo-
wych: przebudowy drogi gminnej w Piaskach oraz przebudowy ul. Reja i ul. Słowackiego 
w Opatowie

Przebudowa dróg w Piaskach i Opatowie
drogi w Piaskach zajmie się Kępiń-
skie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mo-
stowe SA. Zadanie obejmuje moder-

nizację drogi na odcinku 456 m, za 
kwotę 290 114,98 zł. 

Z kolei inwestycje na ul. Reja 
i ul. Słowackiego w Opatowie zre-
alizuje Przedsiębiorstwo Handlo-
wo- Usługowe „LARIX”. Zakres 
zadania obejmuje przebudowę drogi 
na odcinku 146 mb wraz z wyko-
naniem kanalizacji deszczowej za 
kwotę 238 443,09 zł. 

Na realizację tych inwestycji 
związanych z przebudową dróg do-
jazdowych do gruntów rolnych Gmina 
Łęka Opatowska pozyskała dotację 
z budżetu Województwa Wielkopol-
skiego w wysokości 100 000 zł. 

Oprac. m

Władze gminy podpisały umowę 
na remont stacji uzdatniania wody

Podpisanie umowy 
w Gminie
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_______________________________________________________________________________________
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 

 w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

WOLNE MIEJSCA W ŻŁOBKU W TRZCINICY 
rok szkolny 2020/2021  

 

Wójt Gminy Trzcinica informuje o kontynuacji naboru do  udziału  

w projekcie: „Wsparcie aktywności zawodowej rodziców w Gminie 

Trzcinica - utworzenie pierwszego żłobka” w ramach którego możemy 

zaoferować miejsce w Gminnym Żłobku w Trzcinicy dla Państwa dziecka.  

Szczegółowe informacje udzielane są w Biurze projektu  

(pok. nr 1) w Urzędzie Gminy Trzcinica ul. Jana Pawła II 47 lub 

telefonicznie (62) 7815 001 w godzinach pracy Urzędu (7:30-15:30). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miejsce realizacji projektu: Gminny Żłobek w Trzcinicy, ul. Szkolna 2 

Data zakończenia projektu: 30-11-2021r. 

Całkowita wartość projektu:  906 753,00 zł 

Kwota dofinansowania:   814 033,00 zł  

G£OS TRZCINICY
październik 2020, nr 41 (1159)

W ostatnim czasie przeprowa-
dzono kolejne prace remontowe i 
modernizacyjne w obiektach lub w 
ich otoczeniu. W Aniołce Pierwszej 
została wykonana nowa nawierzch-
nia z kostki betonowej pod altaną 
rekreacyjną. W Pomianach wymie-
niono kolejnych 12 okien w obiekcie 
pałacowym oraz zamontowano nową 
huśtawkę przy budynku nr 18. Przy 
Domu Ludowym w Piotrówce doko-
nano nasadzenia zieleni, ze środków 
gminnych zakupiono krzewy, folię 
oraz ozdobny kamień, natomiast pra-
ce ziemne i pielęgnacyjne wykonali 
mieszkańcy. Przy Domu Ludowym 
w Wodzicznej postawiono blaszane 
pomieszczenie gospodarcze. Na sta-
dionie sportowym w Laskach posta-
wiono altanę rekreacyjną, a w prace 
przygotowawcze włączyli się miesz-
kańcy. 		                Oprac. m

Spektakl gry aktorskiej pt. „Le-
genda o Wandzie, co charakter miała 
i za mąż wyjść nie chciała” obejrzały 
dzieci z terenu gminy Trzcinica. Le-
genda o Księżniczce Wandzie i Księ-
ciu Rytygierze przeniosła młodszych 
czytelników  do Krakowa,  gdzie po-
znali królewnę i historię prawdziwej 
miłości, ale także chęci dążenia do 
władzy. Po śmierci Króla Kraka do 
Wandy przyjeżdżało wielu śmiałków, 
którzy myśleli o ślubie z królewną. 
Wanda wierzyła jednak w prawdziwe 
uczucie i nie miała zamiaru się zgo-
dzić. Za pieniądze nie można kupić 
uczuć, a to prawdziwe uczucie było 
dla królewny najważniejsze. Nikt nie 
wiedział, że Wanda ma już wybran-
ka serca. To opowieść pełna humoru, 
która w doskonały sposób pokazała 
dzieciom, że nie można kupić miłości 

Zawarta została umowa po-
między Oddziałem Wojewódzkim 
Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych Rzeczypospolitej Polskiej 
Województwa Wielkopolskiego im. 
generała Stanisława Taczaka oraz 
Ochotniczą Strażą Pożarną w Wo-
dzicznej i Gminą Trzcinica. Przed-
miotem umowy jest zakup lekkiego 
samochodu ratownictwa techniczne-

2 października br. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Trzcini-
cy wystąpił Teatr Edukacji i Profilaktyki „MASKA” z Krakowa 
ze współczesną adaptacją legendy o księżniczce Wandzie

Legenda o Wandzie 
w bibliotece

i tylko prawdziwe uczucia mają szan-
sę zwyciężyć.

Czytelnicy aktywnie brali udział 
w widowisku, m.in. odpowiadając 
na pytania zadawane przez aktorów 
czy podpowiadając, jakiego wyboru 
mają dokonać. Podczas przedstawie-
nia wielokrotnie można było usłyszeć 
śmiech widzów. Na zakończenie ak-
torzy zostali nagrodzeni gromkimi 
brawami oraz pięknymi kwiatkami. 

Spektakl gry aktorskiej jest jed-
nym z elementów projektu trzci-
nickiej biblioteki pn. „Przygoda z 
książką” realizowanego w  ramach 
Programu „Partnerstwo dla książki” 
i zostało dofinansowane ze środków 
finansowych Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury.

Oprac. m

Przedstawienie teatralne cieszyło 
się dużym zainteresowaniem...

Kolejne prace inwestycyjne zrealizowane

Modernizacje w domach ludowych

Wykonana wiata w Laskach

Urząd Gminy w Trzcinicy zakupi samochód strażacki dla 
OSP Wodziczna 

Umowa na samochód 
pożarniczy

go z funkcją gaśniczą na podwoziu z 
napędem 4x2 IVECO Daily, zabudo-
wa kontenerowa, z agregatem wyso-
kociśnieniowym i zbiornikiem wody 
min. 1000 l.

Koszt całości zadania to 356 331 
złotych, z czego 209  370, 60 złotych 
to środki Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego, a 146 960,40 złotych 
to środki Gminy Trzcinica.   Oprac. m

...trzcinickich dzieci
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4. Liga Grupa Wielkopolska >>> Pandemia nie odpuszcza. Po relatywnie spokojnym 
okresie problemy pojawiają się tym razem w czwartej lidze. Skala zakażeń w świecie 
rodzimej piłki budzi coraz poważniejsze wątpliwości w sprawie kontynuacji rozgrywek

Niedosyt, ale szacunek dla punktu

Po nieszczęsnym meczu w Poznaniu 
trenerowi drużyny z Wrześni Tomaszo-
wi Bekasowi na pewno utkwią w pamię-
ci wydarzenia z minionej kolejki. Victo-
ria od samego początku sezonu wykonuje 
kawał dobrej roboty, ogrywając rywali 
uchodzących za przedsezonowych fawo-
rytów do awansu tylko po to, żeby niemal 
skompromitować się na boisku jednego 
z głównych kandydatów do opuszczenia 
czwartej ligi. Przed sobotnim meczem 
nic nie wskazywało na to, że lider będzie 
miał aż tak dużo kłopotów w starciu z 
Winogradami. Zamykający ligową tabelę 
poznaniacy rzucili drużynie z Wrześni 
potężną kłodę pod nogi już na samym 
początku spotkania. W 2. minucie sędzie 
podyktował rzut karny dla miejscowych, 
a jedenastkę na bramkę zamienił Adam 
Gajda. Zupełnie zaskoczeni takim obro-
tem spraw goście nie potrafili doprowa-
dzić do wyrównania i pierwsza połowa 
zakończyła się sensacyjnym prowadze-
niem poznańskiej drużyny. Sposób na 
bramkarza Winogradów znalazł dopiero 
tuż po przerwie Mikołaj Jankowski, 
który okazał się pewnym egzekutorem 
rzutu karnego. W tym momencie było 
niemal pewne, że od tego momentu 
mecz będzie układał się po myśli lidera 
z Wrześni. Ale to outsider rozgrywek po 
raz drugi wyszedł na prowadzenie, tym 
razem dzięki trafieniu Huberta Babicza. 
Od tego momentu na bramkę gospodarzy 
sunął atak za atakiem, ale Winogrady 
dzielnie broniły się przed stratą bram-
ki. Sposób na pokonanie poznańskiego 
bramkarza znalazł kwadrans przed koń-
cem Dawid Szymański. Winogrady 
włożyły w spotkanie z liderem tyle serca, 
ile tylko się dało i przez większość meczu 
nie ograniczało się wcale do partyzanc-
kich wypadów pod bramkę lidera. Za 
taką postawę outsider został nagrodzony 
jednym punktem. Tymczasem kilka mi-
nut po zakończeniu meczu okazało się, że 
strata dwóch punktów w Poznaniu to dla 
lidera z Wrześni żadna tragedia. Głównie 
z powodu wpadki Pogoni Nowe Skalmie-
rzyce. Wicelider stracił punkty w Gołu-
chowie w niezwykle dramatycznych oko-
licznościach. Losy meczu rozstrzygnęły 
się bowiem w samej końcówce. W 89. 
minucie z rzutu wolnego, z niemal poło-
wy boiska, piłkę w stronę pola karnego 
gości posłał Dominik Domagalski, a z 
okolic szesnastego metra strzał głową 

2. Liga
8. kolejka | jesień 2020

KKS Kalisz – Bytovia Bytów .....................– 2:1
Śląsk II Wrocław – Chojniczanka ..............– 2:0
Garbarnia Kraków – Stal Rzeszów ...........– 0:0
Znicz Pruszków – Lech II Poznań .............– 2:1
Olimpia Elbląg – GKS Katowice ................– 1:2
Wigry Suwałki – Motor Lublin ..................– 1:0
Skra Częstochowa – Sokół Ostróda ...........– 3:0
Olimpia Grudziądz – Górnik Polkowice ....– 0:1
Błękitni Stargard – Hutnik Kraków ..........– 1:0
Pogoń Siedlce ......................................– pauza
1. SKS Wigry Suwałki	 7	 18	 13:4
2. ZKS Stal Rzeszów	 8	 17	 14:4
3. Chojniczanka 1930 Chojnice	 8	 16	 14:7
4. KS Skra Częstochowa	 8	 16	 11:6
5. KS Górnik Polkowice	 7	 15	 15:7
6. GKS Katowice	 7	 14	 15:9
7. MKS Bytovia Bytów	 8	 12	 13:9
8. KKS 1925 Kalisz	 7	 12	 11:7
9. MKS Znicz Pruszków	 8	 11	 7:10
10. OKS Sokół Ostróda	 8	 10	 11:12
11. KP Błękitni Stargard	 8	 10	 7:15
12. WKS Śląsk II Wrocław	 7	 8	 8:10
13. MKP Pogoń Siedlce	 7	 7	 13:15
14. LKP Motor Lublin	 8	 7	 9:12
15. KS Hutnik Kraków	 8	 7	 10:17
16. GKS Olimpia Grudziądz	 8	 7	 7:16
17. RKS Garbarnia Kraków	 7	 6	 8:13
18. ZKS Olimpia Elbląg	 8	 3	 6:12
19. KKS Lech II Poznań	 7	 3	 12:19

3. Liga Grupa 2
11. kolejka | jesień 2020

Mieszko Gniezno – Jarota Jarocin ............– 0:2
Bałtyk Gdynia – Chemik Police ................– 6:0
Polonia Środa – Unia Swarzędz ...............– 0:0
KP Starogard Gdański – Bałtyk Koszalin....  – 3:1
Sokół Kleczew – Radunia Stężyca ............– 0:4
Unia Janikowo – Górnik Konin ................– 2:1
Pomorzanin Toruń – GKS Przodkowo .......– 0:2
Nielba Wągrowiec – Świt Skolwin .............– 0:1
Pogoń II Szczecin – Elana Toruń .....– odwołany
Kotwica Kołobrzeg – Gryf Wejherowo ....– odwołany
Flota Świnoujście – Gwardia Koszalin ....– przełożony
1. KS Polonia Środa Wlkp.	 11	 31	 31:7
2. KS Radunia Stężyca	 11	 27	 33:8
3. SKS Bałtyk Gdynia	 11	 24	 26:8
4. KS Świt Skolwin-Szczecin	 11	 24	 23:10
5. KKPN Bałtyk Koszalin	 11	 17	 29:19
6. MKS Nielba Wągrowiec	 11	 17	 25:19
7. MKP Kotwica Kołobrzeg	 10	 17	 14:11
8. KS Unia Janikowo	 11	 17	 20:23
9. KS Sokół Kleczew	 11	 15	 18:16
10. JKS Jarota Jarocin	 10	 15	 21:15
11. GKS Przodkowo	 11	 14	 17:15
12. MKS Pogoń II Szczecin	 9	 13	 20:20
13. MKS Flota Świnoujście	 10	 13	 15:23
14. KP Starogard Gdański	 10	 13	 18:22
15. KS Pomorzanin Toruń	 11	 13	 12:14
16. TKP Elana Toruń	 9	 12	 14:9
17. SKS Unia Swarzędz	 11	 12	 15:16
18. KS Gwardia Koszalin	 10	 11	 14:13
19. WKS Gryf Wejherowo	 10	 10	 13:25
20. KP Chemik Police	 11	 5	 5:32
21. KS Górnik Konin	 11	 1	 6:30
22. MKS Mieszko Gniezno	 11	 0	 7:41

4. Liga Grupa Wielkopolska
12. kolejka | jesień 2020

Polonia Kępno – Olimpia Koło .................– 2:2
Winogrady Poznań – Victoria Września ....– 2:2
Centra Ostrów – KKS II Kalisz ..................– 1:2
LKS Gołuchów – Pogoń Nowe S. ...............– 1:0
Warta Międzychód – Tarnovia Tarnowo ....– 1:1
Kotwica Kórnik – Krobianka Krobia .........– 1:2
Obra Kościan – Victoria Ostrzeszów ..........– 1:1
Iskra Szydłowo – Polonia Leszno .............– 3:1
Odolanovia – Wilki Wilczyn .....................– 2:3
GKS Dopiewo – Lubuszanin .....................– 1:2
Warta II Poznań – Ostrovia Ostrów ....– odwołany
1. MKS Victoria Września	 12	 32	 30:11
2. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	 12	 28	 37:11
3. KKS 1925 II Kalisz	 12	 25	 28:20
4. KS LZS Iskra Szydłowo	 12	 23	 18:11
5. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 12	 23	 22:11
6. MLKP Warta Międzychód	 12	 22	 22:13
7. KP Victoria Ostrzeszów	 12	 20	 21:18
8. GKS Tarnovia Tarnowo Podg.	 12	 20	 27:17
9. LKS Gołuchów	 12	 19	 16:10

oddał Dawid Guźniczak. To zupełnie 
zaskoczyło bramkarza Pogoni, któremu 
nie pozostało nic innego, jak wyciągnąć 
piłkę z siatki. – Mieliśmy w głowach po-
rażkę 1:5, którą ponieśliśmy w Nowych 
Skalmierzycach w poprzednim sezonie. 
Wtedy jechaliśmy w roli faworyta, a wró-
ciliśmy mocno obici. Teraz sytuacja była 
diametralnie inna. To Pogoń przyjechała 
jako czołowa drużyna ligi, zdając sobie 
sprawę, że nie będzie tutaj łatwo wygrać. 
Zmieniliśmy ustawienie, nie mieliśmy 
dużo czasu, żeby to przećwiczyć, ale dzię-
ki uprzejmości drugiej drużyny Jaroty 
w środku tygodnia rozegraliśmy z nimi 
sparing. Oddaliśmy pole przeciwnikowi, 
udało nam się zneutralizować siłę ude-
rzeniową Pogoni w osobach Dawida Ku-
czyńskiego i Daniela Kaczmarka. Mieli-
śmy problemy przy stałych fragmentach 
rywala, ale to nam dzisiaj dopisało szczę-
ście – powiedział po meczu Maciej Dola-
ta, trener LKS-u Gołuchów. Strata punk-
tów przez wicelidera pozwoliła Victorii 
Września powiększyć przewagę nad grupą 
pościgową z trzech do czterech oczek.

Na zwycięstwo przed własną publicz-
nością czekają w dalszym ciągu gracze 
Polonii Kępno. Biało-niebiescy na wła-
snym obiekcie zwyciężyli po raz ostatni 12 
września, kiedy to pokonali 1:0 Tarnovię 
Tarnowo Podgórne. Okazją do przełama-
nia niekorzystnej passy miał być sobotni 
pojedynek z Olimpią Koło. Przed meczem 
trudno było wskazać faworyta, ale to mają-
cy atut w postaci własnego boiska kępnia-
nie mogli nieznacznie za takiego uchodzić. 
– Jestem ciekaw, jak moi zawodnicy zare-
agują po tej porażce z rezerwami Warty. 
Przeważnie po tak nieudanych meczach 
potrafiliśmy się zmobilizować na kolejne 
spotkanie – mówił przed sobotnim me-
czem z Olimpią Bogdan Kowalczyk, tre-
ner kępińskiej Polonii. Biało-niebiescy po-
trafili i zmobilizowali się, a efekty przyszły 
już w 25. minucie, kiedy to wynik meczu 
otworzył Bernard Fai Ndukong. Osta-
tecznie pierwsza część gry zakończyła się 
remisem, po tym jak tuż przed gwizdkiem 
sędziego jeden z kontrataków wykończył 
Aleks Sieradzki. Po zmianie stron to znów 
kępnianie wyszli na prowadzenie i znów 
dzięki bramce Kameruńczyka. Do 84. mi-
nuty wydawało się, że trzy punkty zostaną 
w Kępnie. Jednak sześć minut przed koń-
cem przyjezdni otrzymali od sędziego rzut 
karny i tak wyśmienitej okazji na wywie-

zienie punktu z Kępna nie zmarnowali. 
Bohaterem przyjezdnych został Krystian 
Sobieraj, który nie pomylił się w decydu-
jącym momencie tego spotkania. Podział 
punktów nie zadowolił jednak żadnej ze 
stron. Oba zespoły miały kilka okazji, by 
przeważyć szalę na swoją korzyść. Dużo 
więcej remis kosztował piłkarzy z Koła. 
Olimpia straciła dziewiątą pozycję na 
rzecz LKS-u Gołuchów.              	       BAS

Wyniki 12. kolejki
KKS Polonia Kępno		   	   2 (1)
MKS Olimpia Koło		           2 (1)
Bramki: 1:0 Bernard Fai Ndukong - 25’, 1:1 
Aleks Sieradzki - 42’, 2:1 Bernard Fai Ndukong 
- 66’, 2:2 Krystian Sobieraj - 84’ (z karnego).
Polonia: Damian Grondowy – Mateusz Gola, 
Kacper Skupień, Rafał Padiasek, Remigiusz 
Hojka (Witold Kamoś - 75’), Wojciech Drygas 
(Jakub Pelc - 60’), Bernard Fai Ndukong, Jakub 
Górecki, Amadeusz Rachel (Szymon Pawlak - 
79’), Łukasz Walczak, Dawid Rachel. Trener: 
Bogdan Kowalczyk.
KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 1 (0)
KKS 1925 II Kalisz		            2 (0)
Bramki: 0:1 Jakub Pawlik - 55’, 1:1 Szymon 
Kucharski - 78’, 1:2 Andrzej Kaszuba - 90+2’.
TPS Winogrady Poznań		     2 (1)
MKS Victoria Września		           2 (0)
Bramki: 1:0 Adam Gajda - 2’ (z karnego), 1:1 
Mikołaj Jankowski - 50’ (z karnego), 2:1 Hubert 
Babicz - 60’, 2:2 Dawid Szymański - 75’.
LKS Gołuchów			      1 (0)
KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	    0 (0)
Bramka: 1:0 Dawid Guźniczak - 89’.
MLKP Warta Międzychód		     1 (0)
GKS Tarnovia Tarnowo Podgórne	    1 (0)
Bramki: 0:1 Marcin Mazurek - 60’, 1:1 Krzysz-
tof Kulczak - 64’.
KSS Kotwica Kórnik		            1 (1)
LZS Krobianka Krobia		           2 (2)
Bramki: 0:1 Joachim Knapp - 10’, 0:2 Jakub 
Chwaliszewski - 12’, 1:2 Tymoteusz Gabski - 26’.
KP Obra 1912 Kościan		           1 (0)
KP Victoria Ostrzeszów		     1 (0)
Bramki: 1:0 Piotr Sznabel - 49’, 1:1 Remigiusz 
Pastucha - 75’.
KS LZS Iskra Szydłowo		           3 (1)
KS Polonia 1912 Leszno		       1 (0) 
Bramki: 1:0 Łukasz Skwarek - 25’, 2:0 Jędrzej 
Wiśniewski - 55’, 2:1 Wojciech Bzdęga - 63’, 3:1 
Michał Wawszczak - 82’.
MLKS Odolanovia Odolanów	  2 (0)
GKS Wilki Wilczyn		           3 (2)
Bramki: 0:1 Wiktor Kacprzak - 22’, 0:2 Wik-
tor Mochalski - 45’, 1:2 Karol Krystek - 50’, 1:3 
Wiktor Kacprzak - 56’, 2:3 Jakub Kłobusek - 74’.
GKS Dopiewo			      1 (0)
MKS Lubuszanin Trzcianka	   2 (0)
Bramki: 0:1 Ilya Yurchenko - 79’, 1:1 Adam 
Napieralski - 83’, 1:2 Marcin Urbański - 90+1’.
KS Warta II Poznań
TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.
UWAGA: Mecz odwołany z powodu zagrożenia 
epidemicznego.

Najskuteczniejsi strzelcy
16                         Wiktor Kacprzak (Wilki Wilczyn)
12              Mikołaj Jankowski (Victoria Września)
8                            Jakub Kłobusek (Odolanovia)
8                        Dawid Urbanek (Kotwica Kórnik)
7                                  Paweł Wicher (Lubuszanin)
7                      Daniel Kaczmarek (Pogoń Nowe S.)
7                          Krystian Sobieraj (Olimpia Koło)
7                Maciej Stawiński (Victoria Ostrzeszów)
7                     Dawid Kuczyński (Pogoń Nowe S.)

Program 13. kolejki
Sobota, 17 października 2020 roku

14:00                 Tarnovia Tarnowo – Odolanovia
15:00                 Ostrovia Ostrów – Polonia Kępno
15:00               Victoria Września – Obra Kościan
15:00         Polonia Leszno – Winogrady Poznań
15:00                   Wilki Wilczyn – Kotwica Kórnik
15:00                   Pogoń Nowe S. – Centra Ostrów
15:00             Krobianka Krobia – Iskra Szydłowo
15:00                 Lubuszanin – Warta Międzychód
15:30            Victoria Ostrzeszów – LKS Gołuchów
15:30                       Olimpia Koło – GKS Dopiewo

Niedziela, 18 października 2020 roku
11:00                     KKS II Kalisz – Warta II Poznań

Tylko punkt ugrała Polonia Kępno w sobotnim starciu z Olimpią Koło. Przy Alejach Marcinkowskiego 
mogą czuć duży niedosyt. Po pierwsze dlatego, że biorąc pod uwagę ligową tabelę remis niewiele 
zmienia sytuację biało-niebieskich, po drugie, bo w meczu z bezpośrednim rywalem w grze o górną 
połowę tabeli bardziej zasłużyli na zgarnięcie pełnej puli. Podopieczni Bogdana Kowalczyka mają 
pewien niedosyt, ale w ich sytuacji nawet jeden punkt należy bardzo szanować. Meczu w ostatniej 
kolejce nie zdołał wygrać też lider z Wrześni. Victoria jechała po pewne i wydawało się łatwe punkty 
do Poznania. Ale spotkanie lidera z zamykającymi stawkę Winogradami zakończyło się sensacyjnym 
podziałem punktów.

10. MKS Olimpia Koło	 12	 19	 22:18
11. MLKS Odolanovia Odolanów	12	 17	 27:19
12. GKS Wilki Wilczyn	 12	 16	 25:26
13. KP Obra 1912 Kościan	 12	 15	 14:24
14. KKS Polonia Kępno	 12	 14	 11:17
15. KS Polonia 1912 Leszno	 12	 14	 18:27
16. KSS Kotwica Kórnik	 12	 13	 17:22
17. MKS Lubuszanin Trzcianka	 12	 13	 25:37
18. LZS Krobianka Krobia	 12	 12	 12:30
19. KS Warta II Poznań	 11	 11	 16:22
20. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	 11	 8	 10:14
21. GKS Dopiewo	 12	 3	 5:23
22. TPS Winogrady Poznań	 12	 3	 13:35

5. Liga Grupa 3
11. kolejka | jesień 2020

Orzeł Mroczeń – GKS Rychtal ...................– 1:2
Piast Kobylin – Astra Krotoszyn ...............– 5:1
Stal Pleszew – Zefka Kobyla Góra ............– 5:0
SKP Słupca – Tulisia Tuliszków .................– 3:1
Raszkowianka – Victoria Skarszew ...........– 1:2
MKS Dąbie – GKS Sompolno ....................– 2:2
Polonus Kazimierz – Vitcovia Witkowo .....– 0:2
Piast Czekanów – Zjednoczeni .................– 2:3
Lew Pogorzela – KS Opatówek ........– odwołany
1. KS Victoria Skarszew	 11	 27	 32:16
2. LZS Orzeł Mroczeń	 11	 25	 34:12
3. SKP Słupca	 11	 22	 23:12
4. KS Piast Kobylin	 11	 22	 24:17
5. KS Stal Pleszew	 11	 19	 16:14
6. GKS Vitcovia Witkowo	 11	 19	 17:12
7. GKS Rychtal	 11	 19	 25:20
8. GKS Polonus Kazimierz Bisk.	 11	 18	 20:16
9. KS Opatówek	 10	 17	 22:15
10. KLKS Zefka Kobyla Góra	 11	 16	 23:25
11. LKS Zjednoczeni Rychwał	 11	 15	 24:25
12. MKS Dąbie	 11	 14	 16:16
13. KKS Astra Krotoszyn	 11	 13	 24:23
14. GKS Sompolno	 11	 11	 16:17
15. LKS Raszkowianka Raszków	 11	 8	 15:28
16. LKS Piast Czekanów	 11	 5	 18:35
17. MGKS Tulisia Tuliszków	 11	 3	 17:35
18. LZS Lew Pogorzela	 10	 3	 10:38

Wielkopolska Klasa Okręgowa Grupa 6
10. kolejka | jesień 2020

GKS Grębanin – Strażak Słupia ................– 6:0
Jarota II Jarocin – Pelikan Grabów ..........– 7:2
Zawisza Łęka O. – Olimpia Brzeziny ........– 0:7
Biały Orzeł – LKS II Gołuchów ..................– 1:3
CKS Zbiersk – Ogniwo Łąkociny ...............– 5:3
Zieloni Koźminek – LKS Czarnylas ...........– 1:0
Barycz Janków P. – LZS Czajków .............– 1:2
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5. Liga Grupa 3 >>> Piłkarze Orła Mroczeń w sobotę ponieśli pierwszą w tym sezo-
nie porażkę na własnym stadionie. Poprzedni raz drużyna Marka Wojtasiaka na swoim 
obiekcie przegrała w lidze 16 listopada ubiegłego roku ze Stalą Pleszew (0:2)

Po porażce w derbach 
Orzeł stracił pozycję lidera
Porażka w historycznych, piątoligowych derbach regionu z GKS-em Rychtal 1:2 (0:1) okazała się 
bardzo kosztowna dla Orła Mroczeń. Drużyna Marka Wojtasiaka przebywała w obecnym sezonie 
na pozycji lidera nieprzerwanie od siódmej kolejki. Po ich sobotniej, domowej porażce z benia-
minkiem z Rychtala i niedzielnym zwycięstwie drużyny ze Skarszewa z Raszkowianką Raszków, 
Victoria odzyskała pozycję lidera kosztem graczy z Mroczenia, spychając ich na drugie miejsce.

Orzeł miał wszystko, aby wygrać 
sobotni mecz. Serię siedmiu zwy-
cięstw z rzędu, stadion i kibiców za 
sobą, a do tego zdrowych snajperów 
– Marcina Góreckiego i Marcina 
Grądowego, którzy do sobotniego 
meczu z GKS-em Rychtal zdobyli dla 
Orła aż dwadzieścia pięć bramek z 
trzydziestu trzech bramek. No i naj-
ważniejsze – rywala, który kilka mie-
sięcy temu awansował na ten szczebel 
rozgrywkowy, a któremu zupełnie 
brakuje doświadczenia i ogrania w 
piątej lidze. Ale po raz kolejny spraw-
dziło się stare, piłkarskie porzekadło, 
że derby rządzą się swoimi prawami. 
Bo nie wiadomo, jak inaczej wytłu-
maczyć to, że beniaminek potrafił 
w bardzo bolesny sposób wydrzeć 
gospodarzom punkty, które niektó-
rzy dopisywali do konta Orła jeszcze 
przed rozpoczęciem derbów. Gracze 
z Rychtala zaskoczyli Orła już na sa-
mym początku spotkania. Nie upły-
nął jeszcze kwadrans, a podopieczni 
Marka Wojtasiaka musieli już odra-
biać straty. Wynik meczu w 11. minu-
cie otworzył Dawid Sibiński, który 
w latach 2015-2017 był zawodnikiem 
Orła. Pozostałe fragmenty pierwszej 
połowy nie przyniosły zmiany wy-
niku, chociaż ta część meczu była 
rozgrywana w szybkim tempie i mo-
gła podobać się kibicom, którzy od 
ostatniej kolejki wpuszczani są na 
stadion w Mroczeniu na specjalnych 
zasadach. Wszystko związane jest 
oczywiście z rządowymi obostrze-
niami i tak sobotnie derby oglądać 
mogło stu kibiców gospodarzy i pięt-
nastu sympatyków GKS-u. Nieliczni 
fani nie doczekali się kolejnych bra-
mek w pierwszej odsłonie, choć oba 
zespoły miały ku temu okazje. Goście 
najwięcej pretensji mieli do arbitra, 
który nie podyktował ewidentnego 
rzutu karnego dla GKS-u za zagranie 
ręką Tobiasza Rabiegi. W drugiej 
części meczu emocji także nie bra-
kowało. Najpierw, dziewięć minut po 
przerwie Marcin Górecki wykorzy-
stał rzut karny i mecz zaczął się na 
nowo. Okazji do zmiany rezultatu nie 
brakowało jednym jak i drugim. Gdy 
wydawało się, że trafienie Marcina 
Góreckiego z 55. minuty wystarczy 
mroczenianom, aby sięgnąć po jeden 
punkt, nadszedł doliczony czas gry. 
A w nim bohaterami meczu zostali 
rezerwowi, wprowadzeni na plac gry 
kilka minut wcześniej – asystujący 
Aleksander Muzyka oraz Łukasz 
Rogowski, który udźwignął presję 
konieczności wykorzystania sytuacji 
i zapewnił GKS-owi cenne i prestiżo-

we zwycięstwo w derbach. Potknięcie 
dotychczasowego lidera z Mroczenia 
wykorzystała Victoria. Mająca spore 
aspiracje drużyna ze Skarszewa ogra-
ła na wyjeździe Raszkowiankę Rasz-
ków i po ponad miesiącu odzyskała 
fotel lidera. Nie przyszło to jednak 
łatwo, bo skarszewianie zwycięstwo 
nad outsiderem z Raszkowa zapewni-
li sobie dopiero w doliczonym czasie 
gry.

Ostatnia seria gier na zapleczu 
czwartej ligi stała po znakiem me-
czów derbowych. Wartym odnoto-
wania były jeszcze derby ziemi kro-
toszyńskiej, w których Piast Kobylin 
podejmował Astrę Krotoszyn. Goście 
nie byli faworytem, ale liczyli wy-
wiezienie chociażby jednego punktu 
z Kobylina. Jak się okazało, kroto-
szynianie mocno się pomylili. Piast 
już do przerwy obdarł krotoszynian 
z jakichkolwiek złudzeń. Gospodarze 
prowadzili po trzech kwadransach 
4:0, a w tej części gry hattrickiem 
popisał się Mateusz Wachowiak. Po 
zmianie stron gracze Astry zagrali 
zdecydowanie lepiej, ale strata była 
nie do odrobienia. Ataki gości przy-
niosły efekt w 62. minucie, kiedy to 
w polu karnym Piasta faulowany był 
Łukasz Budziak, a sędzia wskazał na 
jedenasty metr. Jedenastkę na bram-
kę zamienił weteran ligowych boisk, 
Dariusz Reyer. W doliczonym czasie 
gry rezultat ustalił Szymon Wosiek. 
– Derby na każdym poziomie rozgry-
wek mają to do siebie, że na boisku 
zawodnicy zostawiają mnóstwo zdro-
wia. W naszym zespole w pierwszej 
części spotkania zabrakło walki i 
zaangażowania, zwłaszcza przy stra-
conych bramkach. Nie wiem, dlacze-
go tak było. Ale nasz przeciwnik był 
tego dnia lepiej dysponowany – mó-
wił po meczu Łukasz Walczak, tre-
ner Astry Krotoszyn. Po tej porażce 
krotoszynianie spadli na trzynaste 
miejsce w tabeli. Astra ma obecnie 
zaledwie dwa punkty przewagi nad 
strefą spadkową. 	       	      BAS

Wyniki 11. kolejki
LZS Orzeł Mroczeń		            1 (0)
GKS Rychtal			      2 (1)
Bramki: 0:1 Dawid Sibiński - 11’, 1:1 Marcin Górec-
ki - 55’ (z karnego), 1:2 Łukasz Rogowski - 90+1’.
Orzeł: Rafał Peksa – Tobiasz Rabiega (Jakub 
Kupczak - 88’), Andrzej Nowak, Jakub Strąk, 
Bartosz Moś, Kacper Małolepszy, Rafał Janicki 
(Bartosz Wika - 68’), Maciej Osesiak (Miłosz Ję-
drzejewski - 83’), Łukasz Gajewski, Marcin Grą-
dowy (Mariusz Bednarek - 68’), Marcin Górecki. 
Trener: Marek Wojtasiak.

GKS: Dawid Jadczak – Maciej Sacha, Piotr Jó-
zefkiewicz, Damian Maryniak, Fabian Gandecki, 
Łukasz Bonar (Jakub Drapiewski - 88’), Bartło-
miej Zapiór, Bartłomiej Kulczycki (Krystian 
Uruski - 72’), Miłosz Culic (Aleksander Muzyka 
- 82’), Dawid Sibiński (Łukasz Rogowski - 86’), 
Aleksander Szmer (Tobiasz Gajewski - 65’). Tre-
ner: Marcin Nowacki.
KS Stal Pleszew			      5 (3)
KLKS Zefka Kobyla Góra	        0 (0)
Bramki: 1:0 Patryk Adamski - 20’, 2:0 Adam 
Wojciechowski - 29’, 3:0 Dawid Krzyżaniak 
- 33’, 4:0 Jakub Kłodziński - 71’, 5:0 Bartosz 
Cierniewski - 87’.
KS Piast Kobylin		            5 (4)
KKS Astra Krotoszyn		           1 (0)
Bramki: 1:0 Mateusz Wachowiak - 7’, 2:0 Maciej 
Wachowiak - 15’, 3:0 Mateusz Wachowiak - 37’, 
4:0 Mateusz Wachowiak - 43’, 4:1 Dariusz Reyer 
- 62’ (z karnego), 5:1 Szymon Wosiek - 90+2’.

LZS Doruchów .....................................– pauza
1. JKS Jarota II Jarocin-Witaszyce	 9	 24	 43:12
2. LZS Pelikan Grabów	 10	 23	 28:14
3. GKS Grębanin	 10	 22	 38:17
4. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 10	 19	 23:12
5. LKS Olimpia Brzeziny	 10	 19	 27:16
6. LKS II Gołuchów	 9	 16	 27:16
7. LZS Doruchów	 8	 15	 13:16
8. LZS Strażak Słupia	 9	 15	 17:23
9. LZS Czajków	 9	 15	 17:16
10. LZS Ogniwo Łąkociny	 10	 14	 25:25
11. CKS Zbiersk	 9	 8	 19:26
12. LKS Zawisza Łęka Opatowska	 9	 8	 16:26
13. GOS Zieloni Koźminek	 10	 7	 9:28
14. KS Prosna Kalisz	 8	 7	 12:21
15. LKS Czarnylas	 9	 7	 13:25
16. LZS Grom Golina	 9	 6	 19:28
17. Barycz Janków Przygodzki	 10	 4	 11:36

Wielkopolska Klasa A Grupa 9
9. kolejka | jesień 2020

LKS Jankowy – Victoria Laski ...................– 0:0
Masovia Kraszewice – Sokół Bralin ..........– 6:4
OKS Ostrów Wlkp. – Pogoń Trębaczów .....– 2:2
Płomień Opatów – Błękitni Chruszczyny ....– 3:1
LZS Trzcinica – Tarchalanka .....................– 1:0
KS Rogaszyce – KS Hanulin .....................– 4:0
Lilia Mikstat – Iskra Sieroszewice ....– odwołany
1. LZS Płomień Opatów	 9	 22	 24:10
2. LKS Masovia Kraszewice	 8	 16	 30:22
3. LZS Lilia Mikstat	 8	 15	 27:20
4. LKS Sokół Bralin	 8	 15	 23:17
5. KS Rogaszyce	 9	 13	 25:20
6. GKS Iskra-Prosna Sieroszewice	 8	 13	 14:12
7. LKS Jankowy 1968	 8	 12	 9:9
8. LZS Victoria Laski	 8	 11	 11:10
9. LZS Błękitni Chruszczyny	 9	 11	 21:22
10. LZS Pogoń Trębaczów	 9	 10	 10:10
11. LZS Trzcinica	 9	 9	 17:29
12. LZS Tarchalanka Tarchały W.	 9	 9	 16:20
13. OKS Ostrów Wlkp.	 9	 8	 16:25
14. KS Hanulin	 9	 4	 7:24

Wielkopolska Klasa B Grupa 8
9. kolejka | jesień 2020

Sokół Chwaliszew – LZS Mikorzyn ............– 1:1
Dąb Dębnica – Zryw Kierzno ...................– 2:1
LZS Siedlików – Sulimirczyk ....................– 0:0
Bonikovia Boników – Błysk Daniszyn .......– 2:2
LZS Ostrówiec – Wielkopolanin ................– 0:8
Czarni Wierzbno – Ajax Rojów .................– 5:2
KUKS Zębców ......................................– pauza
1. LKS Wielkopolanin Siemianice	9	 18	 35:13
2. LKS Czarni Wierzbno	 8	 18	 34:10
3. KUKS Zębców Ostrów Wlkp.	 8	 18	 25:10
4. LZS Siedlików	 9	 17	 21:15
5. RLKS Ajax Rojów	 8	 16	 23:16
6. LKS Sulimirczyk Sulmierzyce	 9	 14	 14:9
7. KS Sokół Chwaliszew	 9	 14	 18:19
8. LZS Mikorzyn	 8	 13	 15:12
9. UKS Bonikovia Boników	 8	 10	 18:22
10. LZS Błysk Daniszyn	 8	 10	 13:24
11. LKS Dąb Dębnica	 8	 6	 11:21
12. LZS Ostrówiec	 8	 3	 11:37
13. LZS Zryw Kierzno	 8	 0	 5:35

I Liga Wojewódzka Juniora A1 Grupa 2
9. kolejka | jesień 2020

KKS Kalisz – Jarota Jarocin .....................– 2:0
Ostrovia Ostrów – Polonia Środa ..............– 1:0
Luboński Luboń – Górnik Konin ...............– 5:1
Polonia Leszno – Lechia Kostrzyn ............– 4:2
Odolanovia – UKS Śrem ..........................– 2:0
Marcinki Kępno – Victoria Września .... – przełożony
Kania Gostyń – Victoria Ostrzeszów ...– przełożony
1. MKS Kania Gostyń	 7	 19	 19:5
2. MUKS Marcinki Kępno	 8	 19	 32:12
3. KKS 1925 Kalisz	 9	 16	 30:18
4. UKS Śrem	 9	 15	 22:22
5. KS Polonia Środa Wlkp.	 9	 15	 17:21
6. MLKS Odolanovia Odolanów	 8	 14	 12:11
7. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	 9	 13	 23:13
8. MKS Victoria Września	 7	 13	 16:10
9. KS Luboński 1943 Luboń	 8	 12	 15:14 
10. JKS Jarota Jarocin	 9	 11	 16:15
11. KS Górnik Konin	 9	 10	 26:31
12. KS Polonia 1912 Leszno	 9	 9	 17:28
13. KP Victoria Ostrzeszów	 8	 6	 10:27
14. KKS 1922 Lechia Kostrzyn	 9	 0	 7:35

SKP Słupca			       3 (1)
MGKS Tulisia Tuliszków	          1 (0)
Bramki: 1:0 Jakub Kwaśny - 25’, 2:0 Kamil Si-
korski - 50’, 2:1 Szymon Kunicki - 80’, 3:1 Igor 
Sarnowski - 83’.
LKS Raszkowianka Raszków	  1 (1)
KS Victoria Skarszew		           2 (0)
Bramki: 1:0 Hubert Cegła - 30’ (z karnego), 1:1 
Błażej Ciesielski - 72’, 1:2 Jakub Jóźwiak - 90+1’.
LKS Piast Czekanów		           2 (2)
LKS Zjednoczeni Rychwał  	   3 (0)
Bramki: 1:0 Hubert Mesnerowicz - 15’, 2:0 Bar-
tosz Zmyślony - 18’, 2:1 Przemysław Skibiszew-
ski - 60’, 2:2 Patryk Jezierski - 73’, 2:3 Mateusz 
Frąszczak - 87’ (samobójcza).
MKS Dąbie			       2 (1)
GKS Sompolno			      2 (0)
Bramki: 1:0 Patryk Wojciechowski - 22’, 1:1 
Marcin Jankowski - 55’, 2:1 Łukasz Kujawa - 81’, 
2:2 Mateusz Czajka - 85’.
GKS Polonus Kazimierz Biskupi	   0 (0)
GKS Vitcovia Witkowo		           2 (0)
Bramki: 0:1 Michał Wiśniewski - 54’, 0:2 Kac-
per Boczkowski - 71’.
LZS Lew Pogorzela
KS Opatówek
UWAGA: Mecz odwołany z powodu zagrożenia 
epidemicznego.

Najskuteczniejsi strzelcy
18                           Marcin Górecki (Orzeł Mroczeń)
12            Przemysław Skibiszewski (Zjednoczeni)
10                        Jakub Smektała (Piast Kobylin)
9      Joshua Balogun Kayode (Victoria Skarszew)
8                         Mateusz Czajka (GKS Sompolno)
8                         Marcin Grądowy (Orzeł Mroczeń)

Program 12. kolejki
Sobota, 17 października 2020 roku

15:00	      GKS Rychtal – MKS Dąbie
15:00                  Vitcovia Witkowo – Stal Pleszew
15:00                Tulisia Tuliszków – Raszkowianka
15:00                   GKS Sompolno – Lew Pogorzela
15:00                  Astra Krotoszyn – KS Opatówek
16:00                       Zjednoczeni – Orzeł Mroczeń

Niedziela, 18 października 2020 roku
11:00       Victoria Skarszew – Polonus Kazimierz
14:00	     Piast Kobylin – SKP Słupca
15:00          Zefka Kobyla Góra – Piast Czekanów

wyniki i tabele

FOT: https://pl-pl.facebook.com/gksrychtal/

Takie doniesienia pokazują do-
bitnie, że pandemia nabiera rozpę-
du. Dograć pełnej kolejki nie udaje 
się na szczeblu centralnym – w PKO 
Ekstraklasie oraz Fortuna 1. Lidze. 
Natomiast od kilkunastu dni docie-
rają kolejne niepokojące doniesienia 
z klubów trzecio i czwartoligowych 
oraz klas niższych. Najpierw wykry-
to przypadki koronawirusa w Pogoni 
Szczecin i w jej trzecioligowych re-
zerwach, a później w trzeciej lidze 
odwoływano mecze z udziałem Ko-
twicy Kołobrzeg, Elany Toruń oraz 
Gryfa Wejherowo. Duże zamieszanie 
zapanowało też w ligach prowadzo-
nych przez Wielkopolski Związek 
Piłki Nożnej. Niepokojące dane do-
tarły z obozu Warty Poznań, w której 
pozytywny wynik badania mieli pił-

Piłka nożna >>> Piłkarscy działacze z Wielkopolski zasta-
nawiają się, co zrobić na wypadek niepokojącego wzrostu 
zakażeń koronawirusem w klubach niższych lig. Od począt-
ku sezonu z tego powodu przełożono kilkanaście meczów

Koronawirus atakuje niższe ligi,
istnieje groźba przerwania 

rozgrywek
Jeszcze kilkanaście tygodni temu wydawało się, że kryzys związa-
ny z koronawirusem został nieco opanowany. W ostatnich dniach 
napływają jednak coraz bardziej niepokojące dane, które przekła-
dają się również na piłkę nożną. Odwoływano już mecze w ekstra-
klasie oraz na jej zapleczu. Z niższych lig i klas rozgrywkowych 
dobiegają informacje, że trudno będzie dograć rundę jesienną.

karze i członkowie sztabu. W wyniku 
tego WZPN zdecydował się odwołać 
ligowy mecz rezerw Warty z Ostrovią 
1909 Ostrów Wielkopolski. Niewy-
kluczone, że w najbliższych dniach 
wielkopolscy działacze będą rozma-
wiać, czy kontynuować rozgrywki 
niższych lig w przypadku wzrostu 
zakażeń w klubach. W Wielkopol-
sce z tego powodu tylko w miniony 
weekend odwołano kilka meczów. W 
rozgrywkach, w których uczestniczą 
nasze kluby, z powodu zagrożenia 
epidemicznego nie odbyły się niektó-
re mecze w 5. Lidze (Lew Pogorzela 
– KS Opatówek), klasie okręgowej 
(Prosna Kalisz – LZS Doruchów) 
oraz klasie A (Lilia Mikstat – Iskra 
Sieroszewice).

BAS
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30 września br. postawiony został 
nowy pomnik na grobie przedwojen-
nego kierownika Szkoły Powszech-
nej w Rychtalu Ludwika Perlitiusa. 
- Dziękuję Krzysztofowi Matuszkowi 
– właścicielowi firmy Kamieniarstwo 
Matuszek z Namysłowa – wielkiemu 
miłośnikowi historii, za okazane serce 
i własny wkład w koszt pomnika. Dzię-
kuję Maciejowi Oscendzie za troskę o 
groby dawnych mieszkańców Rych-
tala i uratowanie mosiężnego napisu 
z dawnego betonowego nagrobka. 
Dziękuję Stanisławowi Piaseckiemu 
i Janowi Nolbertowi za jego renowa-
cję – podsumowuje proboszcz parafii 
pw. Męczeństwa św. Jana Chrzciciela 
w Rychtalu ks. Mariusz Białobłocki. 

Ratowanie starych nagrobków na 
cmentarzu w Rychtalu można wspo-
móc podczas kwesty po mszy świętej 
w trakcie uroczystości Wszystkich 
Świętych.                           Oprac. KR

By pamięć o nich nie zginęła...

Nowy pomnik na grobie 
Ludwika Perlitiusa

W sobotę, 3 października br., na 
terenie gminy Rychtal odbył się rajd 
rowerowy pn. „2. Wielka Pętla Gmi-
ny Rychtal”, sfinansowany ze środ-
ków Fundacji ORLEN. 

Celem rajdu było odwiedzenie 
na rowerze wszystkich miejscowości 
w gminie w ciągu jednego dnia oraz 
edukacja uczestników w zakresie 
zdrowego stylu życia, odżywiania, 
wpływu aktywności ruchowej na roz-
wój i samopoczucie człowieka, a także 
spędzenie czasu na świeżym powie-
trzu. Do pokonania była wymagająca 
trasa o długości blisko 60 km. Organi-
zatorzy zaplanowali dla uczestników 
dwa dłuższe postoje na regenerację 
oraz zdrowe posiłki – w Drożkach 
na uczestników czekały owoce, na-

2. Wielka Pętla Gminy Rychtal

Rowerowy rajd po zdrowie

Na cmentarzu w Rychtalu ratowane są stare nagrobki

tomiast w Proszowie członkinie Koła 
Gospodyń Wiejskich przygotowały 
zdrowe, a zarazem pyszne kanapki i 
sałatki. Podczas przerw specjaliści z 
dziedziny sportu i zdrowia przeka-
zali informacje uczestnikom rajdu. 
Przeprowadzona została rozgrzewka 
oraz rozciąganie w celu uniknięcia 
kontuzji.

Nad bezpieczeństwem uczestni-
ków oraz przebiegiem rajdu czuwali 
przedstawiciele Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Wielkim Buczku wraz z 
Ochotniczą Strażą Pożarną w Rychta-
lu, a także Policjanci z Komendy Po-
wiatowej Policji w Kępnie i przedsta-
wiciele służby zdrowia.     

R. Adamek

Uczestnicy rychtalskiego 
rajdu rowerowego

Zaplanowano dwa dłuższe postoje 
na regenerację i zdrowy posiłek

Wicemarszałek województwa wielkopolskiego Krzysztof 
Grabowski odwiedził gminę Rychtal

Dokonali nasadzeń 
drzew miododajnych

8 października br. do gminy 
Rychtal, na zaproszenie wójta gminy 
Rychtal Adama Staszczyka, przybył 
wicemarszałek województwa wiel-
kopolskiego Krzysztof Grabowski, 
który wspólnie z włodarzem gmi-

ny, przewodniczącą Rady Gminy 
Rychtal Aleksandra Olejnik, rad-
nymi oraz gronem pedagogicznym 
i uczniami Szkoły Podstawowej w 
Drożkach, dokonał nasadzeń drzew 
miododajnych. 

Gmina Rychtal w 2020 r. pozy-
skała z budżetu Województwa Wiel-
kopolskiego środki finansowe w wy-
sokości 4.500 zł na zakup sadzonek 
drzew miododajnych, co stanowiło 
90% całkowitych kosztów zadania. 

W nasadzeniu drzew udział wzięli 
uczniowie szkoły w Drożkach

Udział Gminy Rychtal wynosił 500 zł, 
co stanowiło 10% kosztów zadania. 
W ramach zadania posadzono 25 klo-
nów i 25 lip. Nasadzenia wykonano 
przy drodze gminnej prowadzącej od 
drogi powiatowej w kierunku miej-

scowości Gierczyce.
Po zasadzeniu wszystkich 

drzew marszałek udał się wraz z 
wójtem i przedstawicielami samo-
rządowców na oględziny realizacji 
inwestycji polegających na przebu-
dowie dróg gminnych dojazdowych 
do gruntów rolnych w miejscowości 
Drożki i Skoroszów, dofinansowa-
nych ze środków pochodzących z 
budżetu Województwa Wielkopol-
skiego.		           R. Adamek

Podczas wizytacji na wybudowanych w gminie 
Rychtal drogach dojazdowych do gruntów rolnych

Europejski Dzień Języków Obcych 
to międzynarodowe święto, ustano-
wione w 2001 roku z inicjatywy Rady 
Europy i obchodzone w całej Europie 
corocznie 26 września. Jego celem jest 
zachęcenie Europejczyków do nauki 
języków obcych oraz propagowanie 
zalet różnorodności językowej.

Obchody tego święta w Szkole 
Podstawowej im. O. Konrada Stolar-
ka w Rychtalu odbyły się 28 września 
br. Uczniowie klas IV-VIII podczas 
lekcji języka angielskiego i niemiec-
kiego brali udział w „potyczkach” ję-
zykowych, sprawdzając swoją wiedzę 
o językach naszego kontynentu oraz, 
w ramach konkursu, wykonywali 
plakaty reklamujące, że warto jest 

Europejski Dzień Języków Obcych w Szkole Podstawowej 
w Rychtalu

Za pan brat z językami obcymi
uczyć się języków obcych.

Europejski Dzień Języków to wy-
darzenie, które ma zwrócić uwagę na 
bogactwo języków, którymi posłu-
gują się mieszkańcy Europy, gdzie 
używanych jest ponad 200 języków 
europejskich, a 24 języki to języki 
urzędowe UE. Istnieje też około 60 ję-
zyków regionalnych i języków mniej-
szości oraz wiele innych, których 
używają osoby z innych części świata. 
Obchody Europejskiego Dnia Języ-
ków Obcych w rychtalskiej szkole 
przygotowały: Małgorzata Cegiel-
ska – nauczycielka języka angielskie-
go oraz Beata Sztuka – nauczycielka 
języka niemieckiego.        

		             Oprac. KR

Na łamach „Tygodnika Kępińskiego” prezentujemy Wam mieszkańców 
powiatu kępińskiego, którzy w swym codziennym życiu wyróżniają się nie-
zwykłym hobby, pasją czy pracą na rzecz innych. Chcemy pokazać, ilu nie-
zwykłych ludzi mieszka w naszym regionie, o których warto mówić głośno 
i zaprezentować szerszemu społeczeństwu. Jeżeli znacie Państwo takie 
osoby, a nawet rodziny, które odznaczają się czymś szczególnym, prosimy 
o kontakt z naszą redakcją drogą telefoniczną, internetową albo osobiście.

Drodzy Czytelnicy!
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kurier baranowa
październik 2020, nr 31 (1176)

WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
październik 2020, nr 40 (1266)

Anna Jaklewicz – podróżniczka, 
archeolog i antropolog, autorka ksią-
żek „Indonezja”, „Po drugiej stronie 

raju”, „Niebo w kolorze indygo” i 
„Chiny z dala od wielkiego miasta” 
była gościem Biblioteki Publicznej 
w Bralinie. Warsztaty odbyły się w 

Warsztaty dla dzieci z Anną Jaklewicz w Bibliotece Publicznej w Bralinie

Egzotyczna podróż do Chin
ramach projektu pn. „Z książką przez 
świat”, dofinansowanego ze środków 
Narodowego Centrum Kultury w ra-

mach programu Kultura – Interwen-
cje 2020. 

Autorka spędziła w Chinach dwa 
lata, podglądając świat „małych oj-

czyzn” i odkrywając zaskakujące 
bogactwo kulturowe. To właśnie tam, 
na Daleki Wschód, zabrała uczestni-
ków warsztatów z Bralina. Rodzice 
z dziećmi i dziadkowie ze swoimi 
wnukami wspólnie „odwiedzili” naj-
słynniejsze chińskie zabytki: Wiel-
ki Mur i Zakazane Miasto, poznali 
historię jedwabiu i papieru, pismo, 
noworoczne tradycje, kulturę i kuch-
nie Państwa Środka. Podczas zajęć 
uczestnicy nauczyli się kaligrafować 
proste chińskie znaki, opanowali 
sztukę posługiwania się pałeczkami 
i poznali swój chiński znak zodiaku. 
Najmłodsi uczestnicy warsztatów z 
pomocą dorosłych tworzyli i dekoro-
wali chińskie lampiony. 

Kolejne spotkanie z cyklu „Z 
książką przez świat” już 16 paździer-
nika br. Tym razem bralińska biblio-
teka zaprasza na spotkanie z Piotrem 
Strzeżyszem, który przejechał  rowe-
rem z Patagonii na Alaskę.

Ewa Jędrysiak

2 i 3 października br. w gminie 
Bralin odbywał się plener malarski z 
udziałem członków Stowarzyszenia 
Plastyków Amatorów Powiatu Kę-
pińskiego. Zadaniem uczestników 
pleneru było utrwalenie na płótnie, 
dowolną techniką plastyczną, najcie-
kawszych zakątków Ziemi Braliń-
skiej. W każdym z 12 sołectw gmi-
ny Bralin, w otoczeniu urokliwej, 
fauny i flory, można było spotkać 
poszukujących inspiracji do tworze-

Plener malarski w gminie Bralin

Uwiecznili uroki 
Ziemi Bralińskiej

nia artystów. Sprzyjała temu piękna, 
słoneczna pogoda. Z dwudniowego 
pleneru powstały szkice, które osta-
teczne szlify będą zyskiwać w do-
mowych pracowniach malarskich.

Obrazy zostaną uwiecznione w 
zaplanowanym na 2021 rok kalen-
darzu gminy Bralin. W założeniach 
organizatorów każde sołectwo od-
najdzie w kalendarzu gminnym swój 
miesiąc, związane z nim emocje i 
uroki najbliższego otoczenia.          JR

Projekt „Mała książka – wielki 
człowiek”  dla dzieci w wieku przed-
szkolnym realizowany jest w ramach 
ogólnopolskiej kampanii we współ-
pracy z bibliotekami publicznymi. 
Akcja ma zachęcić rodziców do od-
wiedzania bibliotek i codziennego 
czytania z dzieckiem. 

Każde dziecko w wieku przed-
szkolnym, które przyjdzie do bi-
blioteki biorącej udział w projekcie, 
otrzyma w prezencie wyjątkową wy-
prawkę czytelniczą na dobry, czytel-
niczy start. W wyprawce dzieci znaj-
dą wyjątkową książkę pt. „Pierwsze 
czytanki dla…”, dostosowaną pod 
względem formy i treści do potrzeb 
przedszkolaka i spełniającą naj-
wyższe standardy w projektowaniu 
pięknych i mądrych książek dla naj-
młodszych, a także Kartę Małego 

Kolejna edycja projektu „Mała książka – wielki człowiek” w 
bralińskiej bibliotece

Pierwsze czytanki 
Marcinka i Hanki

Czytelnika: za każdą wizytę w bi-
bliotece, zakończoną wypożycze-
niem minimum jednej książki z księ-
gozbioru dziecięcego, mały czytelnik 
otrzyma naklejkę, a po zebraniu dzie-
sięciu zostanie uhonorowany imien-
nym dyplomem potwierdzającym 
jego czytelnicze zainteresowania. 
Dzięki akcji dziecko pozna ważne 
miejsce na czytelniczej mapie dzie-
ciństwa – bibliotekę – i zostanie peł-
noprawnym uczestnikiem życia kul-
turalnego. 

W wyprawce znajdą coś dla sie-
bie także rodzice – przygotowana dla 
nich broszura informacyjna przypo-
mni o nieocenionej roli czytania w 
rozwoju ich dziecka oraz o rozma-
itych korzyściach wynikających z 
częstego odwiedzania biblioteki. 

Ewa Jędrysiak

Uczestnicy warsztatów tworzyli 
i dekorowali chińskie lampiony

Powoli tradycją staje się deszcz, 
który towarzyszy nie tylko organi-
zatorom podczas przygotowań, ale 
i samym biegaczom w trakcie jego 
trwania. Jednak strażacy z Murato-
ra, mimo wielu przeszkód (w tym 
konieczności przełożenia biegu z 
terminu kwietniowego na jesienny) 
nie poddali się i oto o godzinie 14.00 
prezes OSP Murator Robert Seiffert 
po raz czwarty dał znak do rozpoczę-
cia biegu. 

Przygotowania do biegu roz-
poczęły się już w lutym. Jednak ze 
względu na tzw. lockdown i w trosce 
o bezpieczeństwo samych zawodni-
ków, bieg został przełożony. Część 
wcześniejszych ustaleń została pod-
trzymana. Dzień przed samym bie-
giem zorganizowano tradycyjną już 
akcję „Sprzątania Muratora”. Akcja 
ta co roku wskazuje smutną prawdę, 
jak bardzo niedojrzałym jesteśmy 
społeczeństwem. I tym razem las był 
pełen śmieci. Sprzątaniu towarzy-
szyła słoneczna pogoda, która nawet 

Ani organizatorzy, ani tym bardziej biegacze, nie ulękli się jesiennej szarugi, chłodu i…
pandemii. W niedzielę, 4 października br., 114 biegaczy ruszyło na mocno odmienioną 
trasę IV Biegu Muratora. Imprezę zorganizowali druhowie z OSP Murator wraz z Grupą 
Odnowy Sołectwa w ramach projektu współfinansowanego ze środków budżetu Gminy 
Baranów oraz z Funduszu Sołeckiego

Bieg Muratora niczym Runmageddon
przez chwilę nie zwiastowała takiej 
sumy opadów, jaka miała miejsce 
od nocy, aż do chwili startu. Orga-
nizatorzy czuwali jednak tego dnia 
nad wszystkim, a sam prezes obiecał 
słońce na czas wręczania pucharów. 

Mimo złej aury na starcie za-
meldowało się aż 114 zawodników, 
co tylko utwierdziło organizatorów 
w przekonaniu, że jest bardzo dużo 
osób spragnionych biegania po Mu-
ratorze. Zawodnicy musieli pokonać 
trasę długości 7 km 150 m. Jej prze-
bieg zaskoczył wszystkich. W po-
równaniu do lat poprzednich uległa 
ona dużej zmianie, bowiem jej pier-
wotny układ nałożył się na przebieg 
drogi ekspresowej S11. Organizato-
rzy i z tym sobie poradzili – wyty-
czono prawie 600-metrowy podbieg 
pasem technicznym, wzdłuż nowo 
powstającej drogi. Ten błotnisty od-
cinek przypominał jeden z etapów 
słynnego biegu Runmageddon. Na-
stępnie lekko zmieniona trasa biegła 
leśnymi ścieżkami oraz uliczkami 

Osiedla Murator. Końcowy odcinek 
stanowiła długa finiszowa prosta 
wzdłuż ul. Jana Pawła II. 

Wszyscy, którzy osiągnęli linię 
mety, otrzymali pamiątkowe meda-
le, a najlepsi – puchary. Dodatkowo 
wśród wszystkich zawodników roz-
losowano bardzo atrakcyjne nagrody.

Sponsorem tegorocznego bie-
gu była firma „TLENmedica Kęp-
no” – P. Tomaszewscy. Pakiety dla 
biegaczy wzbogacone zostały o 
energetyki, które zasponsorowa-
li dla uczestników Dawid i Roma 
Lehman – organizatorzy akcji „Po-
móżmy wyprzedzić raka”. Akcja ta 
polegała na przebiegnięciu 500 km 
z Kępna do Kołobrzegu. W skła-
dzie ekipy znalazł się strażak z OSP 
Murator, Mateusz Grzesiak. Pod-
czas tej akcji charytatywnej zbie-
rano datki na rehabilitację Natalki 
z Kępna. Podczas Biegu Muratora 
również można było wesprzeć tę 
zbiórkę. 
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Klasyfikacja końcowa 
IV Biegu Muratora:

Kobiety – OPEN:
1. Przewdzięk Weronika (Bralin) – 32:27
2. Rybczyńska Martyna (Drożki) – 33:10

3. Rybczyńska Paulina (Kobyla Góra) – 33:22 
Mężczyźni – OPEN:

1. Damian Dyduch (KS Gepard Kępno) – 25:29
2. Blahodir Yuriy (Ostrów Wielkopolski) – 25:463. Sławomir Urbański (Łęka Opatowska, KS Gepard Kępno) – 26:35

Kobiety – Gmina Baranów:
1. Tokarz Ewa (Baranów) – 38:03 

2. Sielska Natalia (Baranów) – 38:44 
3. Mendel Sylwia (Jankowy) – 44:29 

Mężczyźni – Gmina Baranów:
1. Małolepszy Waldemar (Baranów, Sparta Ultra Team) – 29:152. Wylęga Dominik (Mroczeń, KS Gepard Kępno) – 29:19

3. Lorenz Paweł (Słupia pod Kępnem) – 32:00
Najlepszy biegacz wśród strażaków: Aleksander Pawlak (OSP Myjomice)
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NIERUCHOMOŒCI WYNAJMÊ

Do wynajęcia pawilon mieszkalny 49 m2 
z wyposażeniem - Kępno, ul. Osińska 21 
(narożnik ul. Estkowskiego). 
Tel. 608 209 680. 	
	 (TK 147/10/20)

Do wynajęcia mieszkanie 2-pokojowe 52 m2 
- Kobyla Góra (dla firm i prywatnych osób). 
Tel. 697 286 687. 	 (TK 141/09/20)

Poszukuję pokoju do wynajęcia w Kępnie. 
Tel. 606 757 246.

Wynajmę pokoje dla pracowników z Ukrainy. 
Tel. 889 143 311.	 (TK 115/07/20)

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię działkę w Klinach lub okolicy. 
Tel. 795 413 001. 	 (TK 138/09/20)

Kupię garaż w Kępnie - Os. Wiosny Ludów/
ul. Spółdzielcza. Tel. 661 995 884. 	
	 (TK 138/09/20)

drobne Ogłoszenia

Og³oszenia drobne przyjmujemy w redakcji w godz. 9.00-16.00 lub tel. 62 / 78 292 84

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook 

pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna, przy 
drodze asfaltowej, powyżej 6 ha. 
Tel. 604 257 457.	 (TK 415/10/17)

Kupię łąkę lub grunt rolny na terenie Kępna. 
Tel. 604 257 457. 	 (TK 394/10/17)

NIERUCHOMOŒCI sprzedam

Sprzedam mieszkanie w kamienicy w cen-
trum Ostrzeszowa, dwupokojowe, 60 m2. 
Tel. 660 161 053. 	 (TK 146/10/20)

Sprzedam mieszkanie w kamienicy (II piętro), 
70 m2, 3-pokojowe + garaż, skrytka - Kępno, 
ul. Solidarności. Cena: 249 tys. zł. 
Tel. 509 728 685.	 (TK 145/09/20)

Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 
43 m2 - Buczek Wielki. Tel. 608 161 025.
	 (TK 143/09/20)

US£UGI

Podejmę się opieki nad osobą starszą. 
Tel. 666 610 031.  	 (TK 144/09/20)

Przyjmę zlecenie na prace porządkowe w domu 
lub ogrodzie. Mogę też zaopiekować się osobą 
starszą z Kępna. Tel. 606 757 246. 

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817. 	 (TK 116/03/17) 

Wykonam tynki cementowo-wapienne, gip-
sowe. Tel. 792 770 011. 	 (TK 138/09/20)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677. 	
	 (TK 1/01/20)

rolnicze

Kupię ciągniki i maszyny rolnicze. 
Tel. 602 811 423. 	
	 (TK 69/01/13)

W ciągłej sprzedaży byczki mięsne i jałówki 
czarno-białe. Tel. 693 258 228. 	
	 (TK 3/01/20)

sprzedam

Sprzedam meble antyczne: komoda, stół z 
krzesłami - 6 sztuk, witryna. Tel. 513 099 102.
(TK 148/10/20)

Sprzedaż drewna opałowego - iglaste, liściaste. 
Tel. 510 183 522.	 (TK 135/09/20)

Sprzedam dynie i cukinie oraz wytaczarkę do 
bębnów samochodowych wszystkich typów - 
Kępno, ul. Długa 5, wjazd od ul. Wieluńskiej 
lub Granicznej. Tel. 62 / 78 228 05.	
	 (TK 124/08/20)

różne

skup katalizatorów. Tel. 503 520 607.
	 (TK 132/09/20)

SKUP AUT. PŁACIMY NAJWIĘCEJ! 
Tel. 503 616 006. 	 (TK 128/08/20)

Loty balonowe nad Kępnem. 
Tel. 606 757 246.

Przyjmę do pracy: 
- mechanik 
- blacharz 

samochodowy, 
- osobę do 

prania tapicerki 
samochodowej

 
Tel. 603 393 125

AB. 6745.4.2020

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

	 Na podstawie art. 11f  ust. 3 i 4  ustawy z dnia 10.04.2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i 
realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych  (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1363 ze zm.) oraz art. 49 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.  Dz.U.2020, poz. 256 ze zm.),

zawiadamiam

że dnia 12 października 2020 r. została wydana decyzja nr 4/2020 (znak sprawy AB.6745.4.2020) o zezwoleniu na 
realizacje inwestycji drogowej polegającej na „Przebudowie drogi gminnej w Mariance Mroczeńskiej – etap II”).
Inwestycja zlokalizowana jest w województwie wielkopolskim, powiecie kępińskim na terenie gminy Baranów 
Jednostka ewidencyjna 300801_2.0005 Łęka Mroczeńska.

	 Strony postępowania mogą się zapoznać z treścią decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa  Starostwa 
Powiatowego w Kępnie ul. Kościuszki 5 pok. 116 (tel. 62 / 78 28 946) w godzinach pracy Urzędu.
	 Jednocześnie informuję, że Starosta Kępiński na podstawie § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 maja 
2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 
epidemii (Dz.U. z 2020r poz. 878) wprowadził od dnia 27 maja 2020 r. do odwołania ograniczenia w funkcjonowaniu 
Starostwa Powiatowego w Kępnie. Bieżące informacje dotyczące przyjmowania klientów zewnętrznych dostępne 
są na stronie internetowej www.powiatkepno.pl.
	 Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Wielkopolskiego za pośrednictwem Starosty Kępińskiego, w terminie 
14 dni od dnia otrzymania decyzji przez wnioskodawcę lub zawiadomienia pozostałych stron o jej wydaniu. Zgodnie 
z art. 11f ust. 3 ustawy i art. 49 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j.  Dz.U.2020, poz. 256 ze zm.), zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od 
dnia 15.10.2020 r., tj. dnia, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Kępnie oraz 
w urzędach gmin właściwych ze względu na przebieg drogi w urzędowych publikatorach teleinformatycznych – 
Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, a także w prasie lokalnej.

	 W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania stronom przysługuje prawo do zrzeczenia się odwołania. 
Z dniem doręczenia Staroście Kępińskiemu  oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez 
ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Zrzeczenie się prawa do wniesienia 
odwołania skutkuje brakiem możliwości odwołania od decyzji oraz jej zaskarżenia do wojewódzkiego sądu 
administracyjnego. Ponadto jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia odwołania przedmiotowa 
decyzja podlega wykonaniu przed terminem do wniesienia odwołania.

OBWIESZCZENIE

STAROSTA KĘPIŃSKI
Robert Kieruzal

Kępno, 12.10.2020 r.

STAROSTA KĘPIŃSKI
Kępno, ul. Kościuszki nr 5, 

informuje, że
w Starostwie Powiatowym w Kępnie ul. Kościuszki nr 5, ul. Staszica nr 
12, na stronie bip Starostwa, w Urzędzie Gminy Perzów oraz na stronie 
Wojewody Wielkopolskiego został wywieszony na okres 21 dni, tj.: od 15 
października 2020 roku  do 5 listopada 2020 roku, wykaz nieruchomości, 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, oznaczonej jako lokal nr 1 o 
pow. 59,80 m2 + piwnica 8,58 m2, położony w Perzowie nr 78/1 - księga 
wieczysta nr KZ1E/00056459/1 i udział 6838/25211 części wspólnych 
budynku i  działek nr: 168/3 o pow. 0,0500 ha i 435/3 o pow. 0,0600 ha - 
księga wieczysta nr KZ1E/00042859/4 przeznaczonej do zbycia w drodze 
darowizny na rzecz Gminy Perzów. 

STAROSTA KĘPIŃSKI
Robert Kieruzal



Tygodnik Kępiński  15 października 2020 13

Tel. 697 727 251, 606 878 616.
www.uslugipielegniarskiekepno.pl

- 	zastrzyki, kroplówki, opatrunki,
- 	cewnikowanie,
- 	toaleta i pielęgnacja pacjenta,
- 	pobieranie krwi,
	 oraz inne zabiegi specjalistyczne.

Wszystkie usługi świadczymy
z dojazdem i u pacjenta w domu

Prywatne
Usługi Pielęgniarskie 
Kępno i okolice

reklamyOgłoszenia

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

sprzedam
piękne działki

na os. zielony 
hanulin

przy ul. brzozowej 
lub ul. stawowej

budowlano-
mieszkaniowe oraz 

mieszkaniowo-
rzemieślnicze

(wszystkie media).
kontakt: 666 336 969.

MASAŻ I REHABILITACJA 
DOMOWA - TANIO.
TEL. 723 882 777

Osoby, chcące wesprzeć akcję, znajdą informację, 
wpisując link: www.pomagam.pl/basia3

POTRZEBNA POMOC W ODBUDOWANIU 
DOMU DLA RODZINY SPOD KĘPNA

prośba o pomoc

Fabryka mebli „Chojmex”
zatrudni:

szwaczki, tapicerów, 
stolarzy, pomocników stolarzy, 

operatorów maszyn stolarskich, 
operator traku taśmowego, 

pracownika gospodarczego, 
pracowników do czyszczenia 

elementów drewnianych 
oraz osoby do przyuczenia.

Tel. 603 789 822

adres zakładu:
ul. Poniatowskiego 24, 

63-600 Kępno,
tel. (62) 78 245 58, 

602 570 336

mechanika - 
blacharstwo
samochodowe
export - import

wiesław waloszczyk

OFERUJEMY TAK¯E:
 bolerka  welony 
 bi¿uteria œlubna

 stroiki

Mroczeñ 118
tel. 62 78 185 68 
kom. 664 686 041

ATRAKCYJNE CENY!!!

PROFESJONALNE 
SZYCIE SUKIEN

(ŚLUBNYCH I KREACJI 
WIECZOROWYCH) NA MIARÊ

SUKNIE ŚLUBNE

PRZERÓBKI KONFEKCJI 
DAMSKIEJ I MÊSKIEJ

Tel. 608 737 766.

Fachowa 
korekta
tekstów.

do wynajęcia
lokal handlowo-usługowy

o powierzchni 21 m2

w sklepie intermarche
w wieruszowie.

kontakt: 600 959 111.

TAPICERÓW, stolarzy
oraz osoby 

do zbijania stelaży 
tapicerskich.

- opony, felgi: sprzedaż,    	
  montaż, wyważanie, naprawa
- prostowanie felg aluminiowych
- serwis i sprzedaż czujników 	
  TPMS

	 Na postawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z 
późn. zm.) oraz uchwały Nr XXVI/163/2020 Rady Gminy Łęka Opatowska w dniu 
26 sierpnia 2020 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszarów położonych w obrębie geodezyjnym Zmyślona 
Słupska, w obrębie geodezyjnym Raków, w obrębie geodezyjnym Opatów w 
sąsiedztwie ulicy Poznańskiej w gminie Łęka Opatowska.
	 Z treścią planu oraz uzasadnieniem i podsumowaniem można się 
zapoznać w Urzędzie Gminy Łęka Opatowska oraz na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Łęka Opatowska.

OGŁOSZENIE

WÓJT GMINY ŁĘKA OPATOWSKA
/-/ Adam Kopis
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ogłoszenia Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Przemyśl, 1943 rok. Nastoletnia Stefania Podgórska, nazywana od dziecka Fusią, pracuje w 
sklepie rodziny Diamantów. Jest zaręczona z jednym z ich synów, co młodzi muszą jednak 
utrzymywać w tajemnicy – ona jest katoliczką, on Żydem. Wszystko się zmienia, kiedy do 
Przemyśla wkracza armia niemiecka. Diamantowie zostają zesłani do getta, a matka i brat Fusi 
na roboty przymusowe do Niemiec. Stefania zostaje sama w okupowanym mieście, mając 
pod opieką kilkuletnią siostrę Helenkę. Nagle rozlega się pukanie do drzwi. To Max Diamant, 
który wyskoczył z pociągu jadącego do obozu śmierci. Siostry podejmują odważną decyzję o 
ukryciu Maxa, a potem dwunastu kolejnych Żydów. Odtąd znów czekają 
na pukanie do drzwi, które może oznaczać koniec dla wszystkich.

Przygody młodego wieśniaka, który marzy, by stać się wojownikiem w komiksowej odsłonie. 
Runt nie jest wieśniakiem jak inni. Po pierwsze kultura marchwi tak naprawdę go nie 
interesuje, a handel jeszcze mniej. To, czego chce, to być wojownikiem! Pewnego dnia zbiera 
się na odwagę i opuszcza rodzinne miasteczko. Spotyka Blurpa, zombiaka, który marzy o 
byciu człowiekiem, i razem wyruszają na niezwykłą przygodę…

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Sharon Cameron - „Światło ukryte w mroku”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Fascynująca historia kryptologii od starożytności, przez narodziny nowoczesnych szyfrów w 
postaci niemieckiej Enigmy i jej złamania przez Alana Turinga i trzech polskich kryptologów, 
aż do współczesności Książka „Łamacze kodów”, którą czyta się jak sensacyjną powieść, 
dotyczy fundamentalnych kwestii związanych z organizacją i działalnością rozmaitych 
struktur społecznych, których domeną jest tajność. Podobnie jak anatomia bazuje na szkielecie 
człowieka, tak „Łamacze” sięgają w głąb – do szkieletu społeczeństw i globalnie, do całego 
współczesnego świata. Amerykański dziennikarz, historyk i pisarz David Kahn zaczyna 
swoją opowieść od „Historii jednego dnia operacji MAGIC” – rozdziału opowiadającego o 
wywiadowczych kulisach ataku Japończyków na Pearl Harbor, bo tamto wydarzenie właśnie 
było preludium do tego, co działo się z szyframi (kryptografią i kryptologią) oraz ludźmi z 
tą dziedziną związanymi w ciągu całej lepiej i gorzej udokumentowanej historii XX wieku. 
Szczególnie dokładnie autor opisuje wpływ tajnych szyfrów w okresie zimnej wojny, co miało 
kluczowe znaczenie dla losów świata.

David Kahn - „Łamacze kodów. Historia kryptologii”

Krzy¿ówka nr 42

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Fronda” / „Zona Zero”, „Powergraph”, „Oficynka”, „Czwarta Strona”
„Filia”, „Sonia Draga”, „Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece” „Otwarte” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 21 października 2020 r.

1.	 Cube Kid - „Pamiętnik 8-bitowego...”,
2.	 Sharon Cameron - „Światło ukryte w mroku”,
3.	 David Kahn - „Łamacze kodów...”

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 41 nagrody otrzymuj¹:
Paulina Pacyna-Dawid (Kępno), 

Sławomir Bąk (Tabor Wielki).
Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Cube Kid - „Pamiętnik 8-bitowego wojownika. Tom 1. Nowy 
wojownik w drużynie”

CHOJMEX fabryka mebli
Chojęcin Szum 5a
63-640 Bralin
CHOJMEX fabryka mebli
Chojęcin Szum 5a
63-640 Bralin

680 zł / tona
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reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

ogłoszeniaHoroskop
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Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Karta wróży szczęśliwe wydarzenia dla Ciebie i 
Twojej rodziny. Poczujesz się kochany i bezpiecz-
ny, a kłopoty okażą się mniejsze, niż sądziłeś. Je-
śli jesteś z kimś w konflikcie, to w tym tygodniu uda 
Ci się zawrzeć zgodę.

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Zapowiada się tydzień pełen ważnych wydarzeń. 
Postaraj się znaleźć w centrum uwagi i nie prze-
gap szansy, jaką przyniesie Ci los. Unikaj tylko 
przechwałek i pustych obietnic, bo ktoś ważny 
zrazi się do Twoich pomysłów.

Myśl logicznie, a znajdziesz wyjście z każdej trud-
nej sytuacji. Dostrzeżesz błędy i wyciągniesz z 
nich wnioski. Karta radzi, abyś dogłębnie przemy-
ślał swoje cele i sposoby ich realizacji. Czas na 
nową strategię i nowych pomocników.

Twoje sukcesy wzbudzą obawy u ludzi, którzy Ci 
zazdroszczą. Nie pozwól im działać i odważnie 
broń swoich spraw. Czeka Cię sprzeczka, któ-
ra pokaże, kto jest wrogiem, a kto prawdziwym 
przyjacielem.

Wpadniesz na dobry pomysł i nie będziesz chciał 
zwlekać z jego realizacją. Będziesz samodzielny 
i gotowy zaryzykować. Uda Ci się zarazić innych 
optymizmem, a nawet będziesz przewodzić grupie 
przyjaciół lub współpracowników.

Czas nie sprzyja rozpoczynaniu nowych spraw. 
Możesz coś przeoczyć lub o czymś zapomnieć, 
ważna osoba spóźni się lub sprawa zostanie na 
jakiś czas odwołana. Nie denerwuj się, tylko wyko-
rzystaj ten czas na odpoczynek i porządki.

Nie zostawiaj bez pomocy ludzi, którzy zaufali Ci i 
którzy Ci pomogli, kiedy sam byłeś w potrzebie. W 
miłości karta zwiastuje problemy wywołane przez 
ingerencję trzeciej osoby lub rozłąkę z powodu 
niezależnych okoliczności.

Będziesz musiał pogodzić się porażką lub niepo-
wodzeniem, na które już nie masz wpływu. Nie 
szarp się, nie rozdrapuj starych ran. Poczujesz się 
z sytuacją o wiele lepiej, jeśli zajmiesz się nowymi 
sprawami.

Pewna osoba uzna, że jesteś jej wrogiem. Zasta-
nów się, czy warto się tym przejmować. Nie roz-
praszaj w tym tygodniu swojej energii, bo stracisz 
z oczu to, co najważniejsze. Z dawnych niepowo-
dzeń wyciągnij wnioski i zacznij działać.

W tym tygodniu będziesz w doskonałym nastroju. 
Będziesz się cieszyć życiem. Nie odmawiaj sobie 
rozrywek i zabawy. Masz szansę uwolnić się od 
pewnych złych przyzwyczajeń, a nawet nałogów. 
Okaż silną wolę!

Pociągać Cię będzie to, co nowe i jeszcze niezna-
ne. Weź jednak pod uwagę, że czasami lepsze 
jest wrogiem dobrego. Nie przekreślaj dawnych 
doświadczeń i nie odwracaj się od starych znajo-
mych. Pozwól, aby doradzili Ci i Cię wsparli.

Przestaniesz się oszukiwać i wreszcie zobaczysz, 
kto Ci sprzyja, a kto udaje. Możesz z tego powo-
du poczuć żal i złość, jednak już wkrótce w Twoim 
sercu pojawi się także uczucie ulgi. Zamknij stary 
rozdział i zastanów się, gdzie i z kim chciałbyś być.

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236

DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Przy Szpitalu” - 15.10.2020 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 48a, tel. 600 47 52 82.
2.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 16.10.2020 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.
3.	 Apteka „Św. Marcina” - 17.10.2020 r.,
	 ul. Wiosny Ludów 14, tel. (62) 59 890 24.
4.	 Apteka „Na Kopie” - 18.10.2020 r.,
	 Os. Kopa 1, tel. (62) 78 223 70.
5.	 Apteka „Nowa” - 19.10.2020 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38, tel. (62) 78 236 69.
6.	 Apteka „Prima” - 20.10.2020 r.,
	 ul. Wrocławska 1, tel. 787 814 211.
7.	 Apteka „Centrum” - 21.10.2020 r.,
	 ul. Broniewskiego 2a, tel. (62) 78 271 16.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

UWAGA!
„ŚWIAT TKANIN” 

przeniesiony na ul. Staszica 2 
w Kępnie (były Bajkoland)

Świat tkanin duży wybór - zgodne ceny.

Świat tkanin - my Cię ubierzemy.

Zapraszamy!!!
Kępno, ul. Staszica 2,
tel. 507 065 800.

Materiał
na sukces
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reklamy Ogłoszenia

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

Oferujemy:
panele podłogowe i boazeryjne, 
sztukaterie, sprzedaż i usługowe 
cięcie płyt, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 
tarcicę konstrukcyjną, kantówki, 
wałki, produkcja listew MDF 
wykończeniowych do mebli.

63-600 Kępno, ul. Rzeźnicka 14
(wejście od ul. Polnej, w Sedalu)

tel. 62 / 78 23 691
(PAWILON MEBLOWY)

WWW.AURAMEBLE.PLZapraszamy na zakupy do sklepu internetowego
oraz Pawilonu meblowego w Kępnie, ul. Rzeźnicka 14

Oferujemy meble do:
pokoju młodzieżowego, pokoju dziennego, 

przedpokoju, sypialni, biura, jadalni i łazienki,
a także panele boazeryjne i podłogowe.


